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Novadnieku 
panākumi 

sportā
4. lpp.

Skolēnu 
brīvlaiks un 

vasaras darbi
6. lpp. 8. lpp.

Ceļā uz XXVII Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētkiem

TIEŠRAIDĒS
RĪGAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS DĀRZĀ

BŪSIM KOPĀ AR SAVIEM KOLEKTĪVIEM SVĒTKU LAIKĀ: 
JDK AUSTRIŅŠ, JDK ŪSIŅŠ, VPDK ŪSA, SDK RĪGAVA, JK ELPA, JK LŌJA, pūtēju orķestri SALASPILS, 
Salaspils AMATIERTEĀTRI, Mūzikas un mākslas skolas koklētāju ansambli CIELAVIŅA

2. jūlijā plkst. 10.00
Svētku dalībnieku gājiens NOVADU DIŽOŠANĀS

5. jūlijā plkst. 21.00
Pūtēju orķestru koncerts LAIKS IET PĀRI

6. jūlijā plkst. 20.00
Koru lielkoncerts TĪRUMS. DZIESMAS CEĻŠ

7. jūlijā plkst. 20.50
Kokļu mūzikas lielkoncerts LAIKA UPE

8. jūlijā plkst. 22.00
Deju lieluzvedums MŪŽĪGAIS DZINĒJS

9. jūlijā plkst. 19.30
Noslēguma koncerts KOPĀ AUGŠUP

Mūsu novadu pārstāvēs devi-
ņi kolektīvi: jauniešu deju kolek-
tīvs “Austriņš” un jauniešu deju 
kolektīvs “Ūsiņš” (abiem vadītājs 
Mārtiņš Pēdājs), vidējās paaudzes 
deju kopa “Ūsa” (vadītāja Tatjana 
Madžule), senioru deju kolektīvs 
“Rīgava” (vadītāja Dace Čible), 
jauktais koris “Elpa” (diriģents 
Ainars Mēness), jauktais koris 
“Lōja” (diriģents Ģirts Gailītis), 

pūtēju orķestris “Salaspils” (diri-
ģents Laimonis Paukšte), Salaspils 
amatierteātris (režisore Edīte 
Neimane) un Salaspils Mūzikas un 
mākslas skolas koklētāju ansamb-
lis “Cielaviņa” (vadītāja Inese 
Putniņa). Senākais no Salaspils 
novada kolektīviem ar daudzu 
gadu Dziesmu un deju svētku pie-
redzi ir deju kolektīvs “Ūsiņš”, bet 
jaunākais – koklētāju ansamblis 

“Cielaviņa”. Kopumā no Salaspils 
novada uz Dziesmusvētkiem dosies 
215 dalībnieki.

Jau 2. jūlijā svētku gājienā pa 
Rīgas pilsētas ielām būs iespē-
jams redzēt Dziesmusvētku 
dalībniekus un uzsaukt svei-
cienu arī visiem mūsu kolektī-
viem. Gājienā, kura nosaukums 
ir “Novadu dižošanās”, līdz ar 
mūsu novada kolektīviem pieda-
līsies arī Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Anspaks, 
domes priekšsēdētāja vietniece 
sociālajos un sporta jautājumos 
Malda Caune un domes priekšsē-
dētāja vietnieks ekonomiskās un 
infrastruktūras attīstības jautāju-
mos Jānis Turlajs, kā arī Salaspils 

novada pašvaldības izpilddirek-
tore Silvija Puriņa. Mums ir ar ko 
lepoties, tāpēc aicinām ikvienu 
just līdzi gājienam, kas 2. jūlijā 
plkst. 10.00 sāksies pie Brīvības 
pieminekļa un pa Brīvības ielu 
turpināsies līdz pat Dailes teātrim. 
Salaspils novadnieki būs atpazīs-
tami gan pēc Salaspils novada 
karoga, gan arī pēc novada kultūr-
zīmes – Salaspils saules. Protams, 
neiztrūkstoša sastāvdaļa būs arī 
krāšņie tautas tērpi, kas katru no 
kolektīviem padara unikālu.

Tie Salaspils iedzīvotāji, kuri 
Dziesmu un deju svētkus nevē-
ros klātienē, aicināti svētku tieš-
raides skatīties Rīgavas Mūzikas un 
mākslas dārzā. Tur uz lielā ekrāna 

būs skatāms gan dalībnieku svētku 
gājiens, gan arī dažādi koncerti, tai 
skaitā deju lieluzvedums “Mūžīgais 
dzinējs”, kurā koši iemirdzēsies 
Latvijas novadu krāsas un svētku 
nedēļas kulminācija – noslēguma 
koncerts “Kopā Augšup”, kas būs 
veltījums Dziesmusvētku tradīci-
jas 150 gadiem. Ikviens ir aicināts 
izbaudīt svētku noskaņu kopā brīvā 
dabā, Rīgavas Mūzikas un mākslas 
dārzā, līdzi ņemot piknika groziņu. 
Visos koncertos, kuri būs skatāmi 
tiešraidē, piedalīsies arī kāds no 
Salaspils novada kolektīviem.

150 gadu tradīciju zīmē ritošie 
XXVII Vispārējie  latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētki norisināsies līdz 
9. jūlijam.

Lepnums par savu tautu, zemi, tradīcijām – 30. jūnijā  
sākas viens no šīs vasaras Latvijas zīmīgākajiem notikumiem, 
kas apvienos vairāk nekā 1700 dažādu kolektīvu. Desmit dienu 
garumā XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkus 
svinēs dažādi koru, deju, pūtēju orķestru, kokļu, tautas 
mūzikas, vokālo ansambļu, folkloras kopu, amatierteātru un 
citi kolektīvi, Rīgā kopā pulcējot aptuveni 40 000 dalībnieku 
no 43 Latvijas pašvaldībām, tai skaitā arī no Salaspils.

Deju kopa “Ūsa” Saulgriežos Daugavas muzejā. 					             Foto: Inese Kupšāne

Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks svētku gājienā  
nesīs novada karogu.                                                      Foto: Publicitātes
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25. maija kārtējā domes sēde
Nolemj izdarīt grozījumus Salaspils 

novada pašvaldības 2023. gada budže-
tā, no līdzekļiem no neparedzētiem gadī-
jumiem piešķirot papildu finansējumu 
būvprojekta “Meža ielas, Migļu ielas un 
Saulrietu ielas rotācijas apļa un gājē-
ju ietves posma Migļu ielā būvniecība” 
izstrādei.

Nolemj izsludināt iepirkumu 
“Būvuzraudzības nodrošināšana objektam 
“Būvdarbu pabeigšana objektā “Septītās 
pirmsskolas izglītības iestādes būvniecī-
ba Rubeņu ielā 2 A, Salaspilī””, iepirkuma 
identifikācijas Nr. SNP 2023/22, Publisko 
iepirkumu likuma 9. panta kārtībā.

Nolemj izsludināt iepirkumu “Kalcija 
hlorīda iegāde 2023. gadam”, iepirkuma 
identifikācijas Nr. SNP 2023/21, Publisko 
iepirkumu likuma 9. panta kārtībā saska-
ņā ar tehnisko specifikāciju.

Nolemj izsludināt atklātu konkur-
su “Šķiroto atkritumu laukumu izbūve 
Celtnieku ielā 18 un Griezes ielā 19, 
Salaspilī, Salaspils novadā”, iepirkuma 
identifikācijas Nr. SNP 2023/20, Publisko 
iepirkumu likuma 8. panta pirmās daļas 
1. punkta kārtībā saskaņā ar darbu dau-
dzumu sarakstiem.

Nolemj apstiprināt iekšējos noteiku-
mus “Darbinieku mēnešalgas noteikša-
nas kārtība Salaspils novada pašvaldības 
iestādēs”.

Nolemj apstiprināt Salaspils novada 
Dzimtsarakstu nodaļas laulību reģistrāciju 
maksas pakalpojumus pēc jauna cenrāža.

Nolemj piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu pieciem 2023. gada 2. kārtas kul-
tūras projektiem.

Nolemj noslēgt ar SIA “Rīgas meži” 
sadarbības līgumu “Par sadarbību 
Salaspils garnizona kapu un pareizticīgo 
baznīcas drupu apsaimniekošanā, vēstu-
riskā izpētē, atjaunošanā, labiekārtošanā 
un reģistrēšanā Salaspils novada piemi-
nekļu sarakstā”.

Nolemj piešķirt Maijai Līcei pašvaldī-
bas apbalvojumu “Atzinības raksts” un 
naudas balvu par nozīmīgu ieguldījumu 
metodiskās sistēmas attīstībā pirmsskolas 
jomā Salaspils novadā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-
mu, nolemj nodot atsavināšanai nekusta-
mo īpašumu Ķīmiķu ielā.

Pamatojoties uz iedzīvotāju iesnie-
gumiem, nolemj atsavināt domājamās 
daļas no atsevišķiem nekustamiem īpa-
šumiem Nometņu ielā.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesniegu-
mu, nolemj turpināt iznomāt atsevišķu 
nekustamo īpašumu Nometņu ielā.

Nolemj iznomāt nekustamā īpašuma 

“Upmalas ceļš  1”  sastāvā esošo zemes 
vienības daļu uz būvprojekta “Rīgas HES 
ūdens pārgāznes aizsprosta balstu virs-
mas no atz. +0.35 m līdz atz. +20.25 m 
remonts” realizācijas laiku strādnieku pil-
sētiņas izvietošanai.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesnieg-
to lūgumu, nolemj nodot nomā uz 10 
gadiem pašvaldības tiesiskajā valdījumā 
esošo nekustamo īpašumu Līvzemes ielā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesnie-
gumu, nolemj pirms termiņa pārtraukt 
noslēgto zemes nomas līgumu par atse-
višķu nekustamo īpašumu (zemi zem 
garāžas Līvzemes ielā) un nododot to 
nomā jaunajam garāžas īpašniekam.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-
mu, nolemj nodot nomā uz 5 gadiem bez 
apbūves tiesībām pašvaldībai piederoša 
zemesgabala daļu Saulkalnē.

Pamatojoties uz iedzīvotājas lūgumu, 
nolemj turpināt iznomāt domājamās 
daļas no nekustamā īpašuma Nometņu 
ielā, samērīgi iedzīvotājas īpašumā esošā 
dzīvokļa domājamām daļām.

Nolemj atļaut iegādāties atsevišķus 
nekustamos īpašumus un to domāja-
mās daļas Salaspils novadā citas valsts 
pilsonim.

Nolemj atstāt spēkā 2023. gada 23. 
marta  rīkojuma Nr. ADM/1-25/23/43 
“Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu 
Salaspils novadā reģistrētajām sporta 
organizācijām par 2022. gada 2. pusga-
du” 3. punktu.

Nolemj pārjaunot pašvaldībai piede-
rošās dzīvojamas telpas īres līgumu uz 
pieciem gadiem agrākās īrnieces meitai.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesnie-
gumu ar lūgumu sniegt palīdzību dzī-
vokļa jautājumu risināšanā un pagarināt 
īres termiņu pašvaldības dzīvojamai tel-
pai Enerģētiķu ielā, nolemj turpināt sniegt 
palīdzību. Tāpat iedzīvotājai noteikts par 
pienākumu sadarboties ar Salaspils nova-
da sociālo dienestu, noslēdzot vienošanos 
par līdzdarbošanos un pildot līdzdarbības 
pienākumus krīzes situācijas pārvarēšanā.

Pamatojoties uz iesniegumiem, nolemj 
anulēt ziņas par atsevišķu iedzīvotāju 
deklarēto dzīvesvietas adresi.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādu no vairā-
kiem parādniekiem.

Nolemj apstiprināt izsoles rezultātus 
par pašvaldības mantas – augošu koku 
cirsmas izsolīšanu.

8. jūnija kārtējā domes sēde
Nolemj izdarīt grozījumus Salaspils 

novada pašvaldības 2023. gada budžetā, 
pārvirzot finansējumu Komunālā dienesta 

budžeta ietvaros pilnpiedziņas kravas auto-
mašīnas ar papildu aprīkojumu iegādei.

Nolemj izsludināt iepirkumu “Salaspils 
pirmsskolas izglītības iestādes “Ritenītis” 
ugunsdzēsības signalizācijas un balss 
apziņošanas sistēmas izbūve, Rīgas ielā 
10, Salaspilī”.

Ar 2023. gada 30. jūniju nolemj no  
Salaspils  novada bāriņtiesas priekšsēdē-
tāja amata atbrīvot Edgaru Aprānu, pama-
tojoties uz viņa izteikto lūgumu. Tāpat arī 
noteikt, ka turpmākais Salaspils nova-
da bāriņtiesas priekšsēdētājs uz vakan-
to amatu tiek izraudzīts atklāta konkur-
sa kārtībā.

Nolemj mainīt atsevišķu nekustamā 
īpašuma Grants ielā zemes vienību lie-
tošanas mērķi, nosakot mērķu sadalīju-
mu: zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalīju-
ma joslā un atsevišķi nodalītas atklātas 
autostāvvietas.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma Meža ielā 
zemes vienības sadalīšanai četrās atseviš-
ķās zemes vienībās.

Nolemj atteikt izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādei nekusta-

mā īpašuma Budeskalnu ielā sadalīšanai.
Pamatojoties uz iedzīvotāja iesnie-

gumu, nolemj pirms termiņa pārtraukt 
noslēgto zemes nomas līgumu par atse-
višķu nekustamo īpašumu (zemi zem 
garāžas Līvzemes ielā) un nododot to 
nomā jaunajam garāžas īpašniekam.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-
mu, nolemj turpināt iznomāt atseviš-
ķa nekustamā īpašuma domājamo daļu 
Saulkalnē.

Pamatojoties uz jaunā īpašnieka iesnie-
gumu, nolemj anulēt ziņas par atsevišķu 
iedzīvotāju deklarēto dzīvesvietas adresi.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-
mu ar lūgumu turpināt sniegt palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā un pagari-
nāt īres termiņu pašvaldības dzīvojamai 
telpai Raiņa ielā, nolemj turpināt sniegt 
palīdzību. Tāpat iedzīvotājam noteikts par 
pienākumu sadarboties ar Salaspils nova-
da sociālo dienestu, pildot līdzdarbības 
pienākumus krīzes situācijas pārvarēša-
nā un savlaicīgi norēķināties par īpašuma 
lietošanu un saņemtajiem komunālajiem 
pakalpojumiem.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādu nokavē-

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļā maijā:

DOMES SĒDES

NOSLĒGTAS LAULĪBAS – 5 
JAUNDZIMUŠIE (15, no kuriem 7 zēni un 8 meitenes): Adrians, Valters, 
Kira, Keita, Lūkass, Šarlote, Arina, Bille, Sāra Odrija, Jaromirs, Teona, 
Konstantins, Ralfs, Kira un Silvestrs.
MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI (23):

Amatnieks Dainis	 06.02.1973		  02.05.2023
Braže Ārija 	 21.02.1946		  07.05.2023
Bubina Gaļina 	 06.03.1963		  01.05.2023
Dadeko Tamāra 	 14.07.1951		  29.04.2023
Djačenko Svetlana 	 22.06.1937		  19.05.2023
Fiļenko Vladimirs 	 26.10.1963		  17.05.2023
Fiļimonovs Nikolajs 	 22.05.1957		  20.05.2023
Gapejenko Valentīna 	 15.03.1944		  18.05.2023
Kacare Anna 	 07.03.1950		  25.05.2023
Kapustins Zinovijs 	 05.10.1938		  22.05.2023
Kasakovska Valentīna 	 03.09.1940		  04.05.2023
Lindenberga Marija 	 13.05.1929		  13.05.2023
Mackevičs Leons 	 23.09.1949		  03.05.2023
Mednis Roberts 	 02.10.1968		  17.05.2023
Ņikiforova Natālija 	 06.05.1955		  26.05.2023
Osipjana Gaļina 	 13.03.1944		  02.05.2023
Pone Juris 	 05.04.1936		  18.05.2023
Potapova Ļubova 	 06.07.1937		  17.05.2023
Privalovs Sergejs 	 09.10.1940		  13.05.2023
Pušņakova Nataļja 	 18.12.1945		  04.05.2023
Sakse Elga 	 11.08.1930		  03.05.2023
Sardiko Josifs 	 10.09.1948		  06.05.2023
Šuļaka Nataļja 	 24.02.1955		  17.05.2023
Taratutina Olga 	 03.07.1962		  06.05.2023

juma naudu no vairākiem parādniekiem.
Nolemj apstiprināt saistošos noteiku-

mus “Grozījumi Salaspils novada domes 
2021. gada 16. septembra saistošajos 
noteikumos Nr.26/2021 “Par mājsaimnie-
cības atzīšanu par trūcīgu vai maznodro-
šinātu un sociālās palīdzības pabalstiem 
Salaspils novada pašvaldībā””.

Nolemj piešķirt Ingai Vītumai – 
Brūverei pašvaldības apbalvojumu 
“Atzinības raksts” un naudas balvu par 
nozīmīgu ieguldījumu Salaspils 1. vidus-
skolas izglītojamo personības pilnveidē un 
iedvesmošanā.

Nolemj piešķirt Silvijai Zālītei pašval-
dības apbalvojumu “Atzinības raksts” un 
naudas balvu par nozīmīgu ieguldījumu 
Salaspils 1. vidusskolas tehnoloģiju un 
digitalizācijas procesa pilnveidē.

Nolemj izsludināt atklātu konkur-
su (virs ES sliekšņa) “Vides pieejamības 
nodrošināšana Sociālās palīdzības nama 
ēkai Skolas ielā 7, Salaspilī (būvdarbi)”.

Pamatojoties uz iedzīvotāja ierosināju-
mu, nolemj nodot atsavināšanai pašval-
dības īpašumā esošo nekustamo īpašumu 
Gaismas ielā, kā sastāvā reģistrēta 0.0062 
ha liela zemes vienība.

Pakalpojuma veids Cena (EUR) 
Salaspils 
novadā 
nedeklarētām 
personām **

Cena (EUR), ja vienai no 
personām, kas vēlas noslēgt 
laulību, deklarētā dzīvesvieta 
Salaspils novadā ir ne 
mazāk kā 12 mēnešus pirms 
iesnieguma  iesniegšanas 
dienas**

Cena (EUR), ja abām 
personām, kas vēlas noslēgt 
laulību, deklarētā dzīvesvieta 
Salaspils novadā ir ne 
mazāk kā 12 mēnešus pirms 
iesnieguma  iesniegšanas 
dienas**

Cena 
(EUR), 
ja abi 
laulājamie 
ir pensio
nāri**

Laulības noslēgšanas svinīgā 
ceremonija Dzimtsarakstu 
nodaļas telpās*

83,00   60,00    40,00   20,00   

Laulības noslēgšanas 
svinīgā ceremonija ārpus 
Dzimtsarakstu nodaļas citā 
piemērotā vietā Salaspils 
novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā*

160,00   140,00   120,00   100,00   

Laulības noslēgšanas 
svinīgā ceremonija ārpus 
Dzimtsarakstu nodaļas 
citā piemērotā vietā ārpus 
Salaspils novada pašvaldības 
administratīvās teritorijas*

200,00   200,00   200,00                         
200,00   

Laulības reģistrācija bez 
svinīgās ceremonijas 
(juridiskā fakta reģistrācijā 
klātesot tikai personām, 
kuras noslēdz laulību un 
lieciniekiem)*

20,00   15,00   10,00   Bez 
maksas*** 

* Pakalpojuma maksā nav iekļauta Ministru kabineta noteikumos, kas noteic civilstāvokļa aktu reģistrācijas valsts nodevu par lau-
lības reģistrāciju, noteiktā valsts nodeva.

** Maksas pakalpojumu cena noteikta, iekļaujot Pievienotās vērtības nodokli 21% apmērā.
*** Ja vienai no personām, kas vēlas noslēgt laulību, deklarētā dzīvesvieta Salaspils novadā ir ne mazāk kā 12 mēnešus pirms 

iesnieguma  iesniegšanas dienas.

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļas laulību reģistrāciju 
maksas pakalpojumu cenrādis no 2023. gada 1. jūlija

Pakalpojuma veids Cena (EUR)*

Jaundzimušā svinīga reģistrācija 14,00

Kopijas izsniegšana no civilstāvokļa aktu reģistru 
grāmatas

5,00

Izziņas izsniegšana par civilstāvokļa akta reģistrācijas 
apliecināšanu

5,00

Daudzvalodu standarta veidlapas izsniegšanai 
civilstāvokļa akta reģistrāciju apliecinošajam dokumentam 
(apliecībai, izziņai vai atkārtoti izsniegtai apliecībai)

7,00

* Maksas pakalpojumu cena noteikta, iekļaujot 
Pievienotās vērtības nodokli 21% apmērā.

Samaksa par norādītajiem maksas pakalpo-
jumiem izdarāma pirms pakalpojuma vai doku-
menta saņemšanas, pārskaitot attiecīgo summu 
uz Salaspils novada pašvaldības budžeta kontu 
LV58UNLA0033300130607 AS “SEB banka” vai 
klātienē Salaspils novada Dzimtsarakstu noda-
ļā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, 
210. kabinetā.

Eiropas Savienības fondu projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/051 “Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība DI plāna īstenošanai Salaspils novadā” ietvaros ir pabeigta būvprojekta izstrāde 
“Vides pieejamības nodrošināšana Sociālās palīdzības ēkai Skolas ielā 7, Salaspilī”. 

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu 
cenrādis no 2023. gada 1. jūlija

Pabeigta būvprojekta izstrāde Sociālās palīdzības ēkai Skolas ielā 7

Būvprojekts paredz esošo kāpņu un pandusa demon-
tāžu, kā arī izbūvēt jaunas kāpnes ar pievienotu elek-
trisko pacēlāju vides pieejamības nodrošināšanai cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem nokļūšanai telpās, kurā 
tiek sniegti sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi. 

Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/051 
“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība DI plāna īsteno-

šanai Salaspils novadā” mērķis ir sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstī-
ba Salaspils novadā, radot priekšnosacījumus bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem un pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucējumiem saņemt nepiecie-
šamos pakalpojumus Salaspils novadā un paplašinot šo 
personu iespējas iekļauties dzīvei sabiedrībā.
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Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Salaspils Siltums”, 
reģistrācijas Nr. 40003310183, juridiskā adrese: Miera iela 
31a, Salaspils, LV- 2169, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai iesniedz siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu, kas ir 
aprēķināts saskaņā ar 2010. gada 14. aprīļa Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 1/7 
apstiprināto “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika” un pamatojumu noteiktajam tarifam.

Sākušies būvdarbi objektā “Seguma uzlabošanas darbi pašvaldības ceļu C2, C26, C4 posmos, 
Salaspils novadā 1. posms”.  Šobrīd norit ceļa seguma uzlabošanas darbi 1. un 3. posmā. 

Kultūras projektu pieteikumi līdzfinansējuma saņemšanai  
2. kārtai Salaspils novada domē bija jāiesniedz līdz 2023. gada  
2. maijam. Varēja iesniegt mazos projektus ar līdzfinansējumu 
līdz 700 eiro un lielos starptautiskos projektus – līdz 3000 eiro. 

Piešķirts pašvaldības līdzfinansējums 
2. kārtas kultūras projektiem

Izvērtējot visus pieteikumus un 
ņemot vērā Kultūras projektu pie-
teikumu vērtēšanas komisijas 2023. 
gada 11. maija protokolu, kā arī 
pamatojoties uz Salaspils nova-
da domes nolikumu „Par kultūras 
pasākumu līdzfinansēšanu Salaspils 
novadā”, Salaspils novada domes 
25. maija sēdē tika nolemts piešķirt 
pašvaldības līdzfinansējumu pieciem 
projektiem: 

·	 biedrības “Projekts “Video
atmiņa”” projektam “Vērtīgāks par 
vērtīgu” 700,00 eiro apmērā,

·	 biedrības “SUDDEN” projektam 
“Izstāde Doles salā “Akmens gal-
vas”” 700,00 eiro apmērā,

·	 Salaspils Romas Katoļu Draudzes 
projektam “Salaspils sakrālās mūzi-
kas svētki” 700,00 eiro apmērā,

·	 biedrības “SUDDEN” projektam 
“Mākslinieku vadīta publisko pasā-
kumu programma Daugavas muzejā 
un Doles salā” 700,00 eiro apmērā,

·	 Salaspils teātra, biedrības 
“Doles atbalsta biedrība” struktūr-
vienības projektam “Salaspils teātra 
dalība starptautiskajā teātra festivālā 
“VREME”” 2597,10 eiro apmērā.

Līdzfinansējuma saņemšanai 
varēja iesniegt projektu pieteikumus 
šādās kultūras un mākslas noza-
rēs: vizuālā māksla, mūzika, dejas 
māksla, teātra māksla, audiovizuālā 
māksla, literatūra, muzeju darbība, 
kultūras mantojums, pilsētas kultūr-
vide, kā arī starpdisciplinārie projek-
ti, kuru realizācija notiek Salaspils 
novadā vai kuru rezultāti ir sabied-
riski nozīmīgs ieguvums novadam.

“Salaspils Siltums” noteiktais tarifs no 01.07.2023.

Sabiedriskā pakalpojuma veids  Spēkā esošais 
tarifs  
(bez PVN) 

Noteiktais 
tarifs  
(bez PVN) 

Noteiktā tarifa 
samazinājums   
(%) 

Siltumenerģijas ražošana 52,45 47,72 -9,0%

Siltumenerģijas pārvade un sadale 17,36 16,87 -2,8%

Siltumenerģijas tirdzniecība 1,76 1,76 0,0%

Akcīzes komponente 0,24 0,24 0,0%

Siltumenerģijas gala tarifs 71,81 66,59 -7,3%

Noteiktais tarifs stāsies 
spēkā  2023. gada 1. jūlijā (ne 
agrāk kā trīsdesmitajā dienā pēc 
tā publicēšanas oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas Vēstnesis”, neieskai-
tot publicēšanas dienu).  Noteiktais 
tarifs stāsies spēkā, ja Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisi-
ja    nebūs pieņēmusi un publicē-
jusi oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis” lēmumu par noteiktā 
tarifa spēkā stāšanās atsaukšanu.

No noteiktā tarifa spēkā stāša-
nās datuma nepiemēro Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas 
ar 2020. gada 28. augusta lēmumu 
Nr.113 apstiprinātos siltumenerģi-
jas tarifus un SIA ”Salaspils Siltums” 
noteiktos tarifus, kas 2023. gada 
23. martā publicēts oficiālajā izde-

vumā ,”Latvijas Vēstnesis” (Nr.23). 
Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā 
esošo tarifu ir saistītas ar kurināmā 
(šķeldas) izmaksu samazinājumu.

Iepazīties ar sabiedrisko pakalpo-
jumu sniedzēja noteikto tarifu un 
noteiktā tarifa pamatojumā ietverto 
vispārpieejamo informāciju, kā arī 
sniegt savus priekšlikumus un ietei-
kumus saistībā ar norādītajām tarifa 
izmaiņām par sabiedrisko pakalpo-
jumu sniedzēja noteikto siltumener-
ģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
lietotājs var SIA “Salaspils Siltums” 
birojā Miera ielā 31a, Salaspilī,  
LV- 2169, katru darba dienu no plkst. 
09.00 līdz 12.00, iepriekš sazino-
ties ar finanšu ekonomisti Tatjanu 
Novikovu, tālr. 67944930, e-pasta 
adrese: info@salaspilssiltums.lv.

Uzsākti būvdarbi Migļu un Amālijas ielā

Satiksme tiek virzīta pa vienu braukšanas joslu un plūs-
ma regulēta ar luksoforu palīdzību. Sākotnēji tiks nofrē-
zēts asfaltbetona segums posmu pilnā platumā, tad mai-
nītas konstruktīvās kārtas pa joslām, līdz ieklās asfaltbe-
tona apakškārtu. Pēc tam plānots uzsākt darbus 2. un 4. 
posmā analoģiskā secībā. Tiek prognozēts, ka 1. un 3. 
posmā asfaltbetona apakškārtu ieklās līdz jūlija otrajai 
nedēļai. Būvdarbu kopējais termiņš ir šā gada novembris.

Savukārt 06.06.2023. noslēgts līgums ar SIA “RK 

projekti” par Meža ielas, Migļu ielas un Saulrietu ielas 
rotācijas apļa un apvienotā gājēju un velosipēdistu 
celiņa posmā no Meža ielas līdz Rūķu ielai būvprojek-
ta izstrādi. Būvprojekts jāizstrādā 7 mēnešu laikā un 
tā ietvaros jāparedz esošā Meža ielas un Migļu ielas 
krustojuma pārprojektēšana par rotācijas apli, kā arī 
apgaismota apvienotā gājēju un veloceliņa projektē-
šana posmā no Meža ielas līdz Rūķu ielai. Būvprojektu 
plānots realizēt 2024. gadā. 

Kā informē AS “Latvenergo”, laika periodā no šī gada 3. līdz 9. jūlijam Rīgas hidroelektrostacijas 
(turpmāk tekstā RHES) ūdenskrātuves ūdens līmenis tiks pazemināts, pietuvojoties atzīmei 16.25 m  
(LAS), kas ir par 1.15 m zemāk par pieļaujamo minimālo ūdens līmeni HES ekspluatācijas laikā 
(t.i. 1.90 m zemāk par pilnas ūdenskrātuves ūdens līmeni). Norādītajā līmeņa pazemināšanas 
termiņā iekļautas arī tās dienas, kas nepieciešamas, lai ūdenskrātuves līmeni pazeminātu līdz 
paredzētajai atzīmei un ūdenskrātuves līmeņa pacelšanai līdz normālam darba režīma līmenim. 

Rīgas HES ūdenskrātuvē tiks pazemināts ūdens līmenis

Atbilstoši  RHES 2010. gada 22. 
decembra saņemtās Ūdens resursu 
lietošanas atļaujas Nr.RI10DU0026 
punktam 1.5.3., AS “Latvenergo” 
informē ūdenskrātuves krastos 
esošās pašvaldības par paredzēto 
RHES ūdenskrātuves ūdens līmeņa 
pazemināšanu.

Lai nodrošinātu Daugavas hid-
roelektrostaciju hidrotehnisko būvju 
ekspluatāciju atbilstoši likuma “Par 
hidroelektrostaciju hidrotehnis-
ko būvju drošumu” un citu Latvijas 
Republikā spēkā esošo normatīvo 
dokumentu prasībām, ūdenskrātu-
ves ūdens līmeņa pazemināšana 
nepieciešama Rīgas HES ūdens pār-
gāznes balstu virsmu, no ūdenskrā-
tuves puses, detalizētai apsekošanai 
atjaunošanas būvprojekta izstrādei.

Ūdens līmeņa pazemināšanas 
laiku Rīgas HES ūdenskrātuvē AS 
“Latvenergo” nosaka, ņemot vērā 
šādus tehniskos, vides un sociālās 
atbildības aspektus:

· vasaras mēnešos Daugavas 
ūdens caurplūdumi ir vismazākie un 
arī energosistēmā ir mazāks elek-
troenerģijas patēriņa pieprasījums;

· ņemot vērā Daugavas kras-
tu iedzīvotāju pilnvērtīgas atpū-
tas nepieciešamību vasaras periodā 
un uzņēmumu, kas nodarbojas ar 
iedzīvotāju atpūtas pasākumu orga-
nizēšanu un apkalpošanu, darbības 
principus, AS “Latvenergo” savlaicīgi  
informē Daugavas ūdenskrātuvju  
ietekmes zonas iedzīvotājus un 
uzņēmējus par plānotiem ūdens 
līmeņa pazemināšanas periodiem 

Daugavas HES ūdenskrātuvēs.
Ūdens līmeņa pazemināšana 

notiks pakāpeniski, atbilstoši atļau-
jas Nr.RI10DU0026 1.5.4. punkta 
nosacījumiem, ievērojot pieļaujamo 
ūdens līmeņa pazemināšanas ātru-
mu, kas nepārsniedz 0.3 m/stundā 
līdz atzīmei 17.15 m (LAS) un 0.2 
m/stundā, zem atzīmes 17.15 m, 
bet līmeņa pazemināšanas ātrums 
diennaktī nepārsniegs 0.75 m.

AS “Latvenergo” cer uz situācijas 
izpratni, kā arī aicina ūdens līme-
ņa pazemināšanas periodu izman-
tot savām vajadzībām, piemēram, 
krastu nostiprināšanai, piestātņu 
izbūvei, pludmales zonu labiekār-
tošanai, sakopšanai un citām sais-
tītām aktivitātēm.

AS “Latvenergo”

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) apstiprinājusi jaunus elektroenerģijas 
sistēmas pakalpojumu tarifus AS “Sadales tīkls” un AS “Augstsprieguma tīkls”. 

No 1. jūlija spēkā jauni elektroenerģijas 
sadales un pārvades tarifi

Vērtēšanas gaitā tarifos iekļautās 
izmaksas būtiski samazinājušās, tomēr 
tās abiem operatoriem ir augstākas, nekā 
pašlaik esošajā tarifā ietvertās. Attiecīgi 
jaunie tarifi atstās ietekmi uz visiem lie-
totājiem – gan mājsaimniecībām, gan 
uzņēmumiem. Abu operatoru jaunie tarifi 
stāsies spēkā š.g. 1.jūlijā. 

Galvenie ietekmējošie faktori AS 
“Sadales tīkls” tarifa kāpumam ir biju-
si elektroenerģijas cena tirgū, par kādu 
operators iegādājies elektroenerģiju AS 
“Sadales tīkls” tehnoloģiskajam patēri-
ņam un sistēmas uzturēšanai. AS “Sadales 
tīkls” tarifa pieaugumu tostarp ietekmējis 
AS “Augstsprieguma tīkls” pakalpojuma 
izmaksu pieaugums, kā arī vispārējais 
cenu pieaugums valstī un elektroenerģi-
jas patēriņa kritums Latvijā ģeopolitisko 
un sociālo apstākļu ietekmē. Izvērtēšanas 
laikā AS “Sadales tīkls” izmaksas vidē-
ji gadā samazinātas par 118 milj. eiro 
jeb 25%. Sākotnēji plānotās AS “Sadales 
tīkls” izmaksas tarifā ir samazinājušās, 
pateicoties energoresursu cenu kritumam 
tirgū, pārvades tarifa samazinājumam, 
SPRK un AS “Sadales tīkls” aktīvai sadarbī-
bai un rūpīgam tarifu vērtēšanas darbam, 
kā arī valdības pieņemtajam lēmumam – 
vienreizējam ārpuskārtas mehānismam 
tarifa  pieauguma ierobežošanai. 

Elektroenerģijas rēķinu veido trīs pozī-
cijas – maksa par elektroenerģiju, AS 
“Sadales tīkls” tarifs un PVN. Tarifs sastāv 
no fiksētās un mainīgās daļas (maksa par 
elektroenerģijas piegādi – tarifa mainīgā 
daļa, kas atkarīga no patēriņa, maksa par 
jaudas uzturēšanu – tarifa fiksētā daļa). 
Maksa par patērēto elektroenerģiju ir 
atkarīga no elektroenerģijas cenas, par 
kādu noslēgts līgums ar lietotāja izvē-
lēto tirgotāju. Par elektroenerģijas pie-
gādi un jaudas uzturēšanu lietotāja pie-
slēgumā atbild sistēmas operators  – AS 
“Sadales tīkls”, kam SPRK izvērtē un 
apstiprina tarifus. Ja lietotājs kādā laika 
periodā nepatērē elektroenerģiju, maksa 
par jaudas uzturēšanu lietotājam jop-
rojām tiek piemērota, jo AS “Sadales 
tīkls” turpina uzturēt jaudu pieslēgumā. 
Jauno AS “Sadales tīkls” tarifu ietekme 
uz mājsaimniecībām būs atšķirīga. Tas 
būs atkarīgs no pieslēguma parametriem 
un patēriņa:

•	 pieslēguma fāžu skaits – vienas 
fāzes (1F) vai trīs fāžu (3F) pieslēgums,

•	 pieslēguma slodze ampēros – 16A; 
20A; 25A; 32A; 40A vai vairāk,

•	 patērēto kilovatstundu (kWh) 
apjoms.

Dzīvokļu īpašniekiem, kuriem ir 1F pie-
slēgums un patēriņš ir 100 kWh mēnesī, 

rēķins mēnesī vidēji pieaugs par 5-7 eiro 
(bez PVN). Tikpat liels pieaugums ir gai-
dāms arī privātmāju īpašniekiem ar 1F 
pieslēgumu un 125 kWh lielu patēriņu 
mēnesī. Savukārt elektroenerģijas rēķi-
na pieaugums privātmāju īpašniekiem ar 
3F pieslēgumu būs atšķirīgs, ko ietekmēs 
izvēlētā slodze. Lai precīzi uzzinātu gaidā-
mās rēķina izmaiņas, iedzīvotāji aicināti 
izmantot AS “Sadales tīkls” tarifu kalku-
latoru interneta lapā www.sadalestikls.lv. 

Visiem lietotājiem būs pieejami divu 
veidu tarifi – “Pamata” un “Speciālais”. 
“Pamata” tarifs ir piemērots lietotā-
jiem, kuri elektroenerģiju patērē regulāri. 
“Speciālais” tarifs ir piemērots tiem lie-
totājiem, kuriem objektā patēriņš ir ļoti 
mazs vai neregulārs. Pāreja uz “Pamata” 
tarifu visiem lietotājiem no š.g. 1. jūlija 
notiks automātiski. Ja lietotājs vēlas izman-
tot “Speciālo” tarifu, to bez maksas varēs 
nomainīt AS “Sadales tīkls” klientu portālā 
www.e-st.lv vai pie sava elektroenerģijas 
tirgotāja, lai tas stātos spēkā jau ar nāka-
mo mēnesi (periodā no 2023. gada jūlija 
līdz septembrim izmaiņas stāsies spēkā jau 
esošā mēneša ietvaros). Pāreju starp tarifu 
plāniem lietotājs gada laikā varēs veikt līdz 
pat 12 reizēm (vienu reizi mēnesī).

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija

Ceļa seguma uzlabošanas darbu laikā satiksme tiek virzīta pa vienu  
braukšanas joslu.                                                            Foto: Publicitātes
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9. jūnijā Latvijas 
Mākslas akadēmijā 
norisinājās “Latvijas 
Ainavu arhitektūras 
balvas 2022” svinīgā 
apbalvošanas ceremonija. 
Apbalvojumu nominācijā 
“Personība” saņēma 
arī Salaspils novada 
pašvaldības ainavu 
arhitekte Daiga Veinberga. 

Daiga Veinberga ir daudzu pazīs-
tamu labiekārtošanas projektu auto-
re Latvijā un ārvalstīs.   Beigusi RTU 
Arhitektūras fakultāti, profesijā strā-
dā kopš 1986. gada. Kopumā izstrā-
dāts vairāk nekā 120 kompleksu teritori-
jas labiekārtojuma un apstādījumu pro-
jektu. Sirdsdarbā tapušais augstu novēr-
tēts profesionāļu vidē un guvis sabiedrī-
bas atzinību. Par nopelniem novada attīs-

Latvijas Ainavu 
arhitektūras balvu 
saņēmusi Daiga Veinberga

Vasaras mēnešos turpinās ielu un ceļu seguma uzturēšanas 
darbi Salaspils novadā. Lai novērstu sausā un karstā 
laika radīto grantēto ielu putēšanu, uzsākta  to apstrāde 
ar putekļu absorbentu. Salaspils novada pašvaldības 
teritorijā joprojām turpinās asfaltbetona seguma bedrīšu 
remonts, kas norit jau kopš marta mēneša. 	

Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības departamenta 
Higiēnas novērtēšanas nodaļa informē, ka pēc 
peldūdens kvalitātes monitoringa datiem, šā gada 6. 
jūnijā, Daugavas upes peldvietas Salaspilī (Salaspils 
pilsētas peldvieta) ūdens kvalitāte atbilst higiēnas 
prasībām un minētajā peldvietā ir atļauts peldēties.

Salaspils novada pašvaldība atgādina, ka nekustamā īpašuma un tam piegulošās teritorijas 
uzturēšanas un kopšanas noteikumus regulē Salaspils novada teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas saistošie noteikumi. Tie paredz, ka par īpašuma uzturēšanu un kopšanu ir atbildīgs 
nekustamā īpašuma īpašnieks, lietotājs vai būves īpašnieks, ja nekustamais īpašums sastāv 
no zemesgabala un būves un tas pieder dažādām personām. Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas gadījumā tie ir īpašnieki vai mājas pārvaldnieks. Minētās personas nodrošina arī 
nekustamajam īpašumam piegulošās, publiskā lietošanās esošas teritorijas uzturēšanu piecu 
metru platumā no nekustamā īpašuma robežas, ievērojot šajos noteikumos paredzēto kārtību.

Salaspilī noslēgusies vasaras ziedu kompozīciju stādīšana. Vasaras sezonai 
uzsākoties, Salaspils novada PI “Komunālais dienests” dārznieki iestādījuši teju 
8000 viengadīgos un daudzgadīgos stādus. Šogad puķu dobju autores ir daudzkārt 
godalgotā dārza “Ķārļi” īpašniece Ināra Aire un ainavu arhitekte Dace Karlova.

Krāšņas ziedu kompozīcijas priecēs visu vasaru

“Šajā sezonā īpašu vērību un darbu 
esam veltījuši Pulksteņa skvēram – pil-
nībā renovēta “Saules dobe”. Tajā ar 
laiku mūs priecēs rozes, hortenzijas un 
miskantes. Šīs “Saules dobes” īpašā 
“odziņa” ir vasaras ziedu “gredzentiņš”. 
Rekonstruēts arī Ceru un Zinību ielas rotā-
cijas aplis. Šī kompozīcija mūs pārsteigs 
ar krāšņumu un vērienību. Aplūkojot 
krāsainās dobes, protams, nedrīkst aiz-
mirst Rīgavas dobi, kurā iestādīta krāšņa 
un sarežģīta vasaras augu kompozīcija. 
Šo dobi veido lauvmutītīšu, gauru, stiep-
julīgas un citu “vasaras skaistuļu” sali-
kums. Jaunums ir Rīgas un Lauku ielas 
krustojuma dobe – to savukārt rotā klā-
jeniskās rozes, ģerānijas un miskantes. 
Kā katru gadu, arī pilsētas laternas rotā 
skaistas, krāšņas laternu podu kompozī-
cijas Rīgas ielā, Miera ielā un Maskavas 
ielā. Jaunums – Maskavas ielas rotu 
papildina arī 10 betona podu kompo-
zīcijas. Ievērības cienīga noteikti ir arī 
Nometņu ielas bērzu birzs dobe, kuru 
rotā ziemcietes, kas sevi “parādīs” jūli-
ja mēnesī,” stāsta  “Komunālā dienesta” 

Teritorijas labiekārtošanas daļas vadītā-
ja Gunta Eriksone.

Liels atbalsts dārzniekiem ikdienas 
darbā ir arī 10 skolēni, kas ar 1. jūniju 
vasaras darbiem pievienojušies komunā-
lā dienesta kolektīvam. Skolēniem tiek 
uzticēts stādīt, laistīt un ravēt pilsētas 
apstādījumus.

Tomēr diemžēl arī šajā sezonā ir nepa-
tīkami pārsteigumi, kad atsevišķi pil-
sētas iedzīvotāji apzināti bojā apstā-
dinājumus, paņemot no dobes augus. 
Lai ikviens varētu priecāties par skaistu 
un sakoptu pilsētu, iedzīvotāji tiek lūgti 
ziņot Pašvaldības policijai gadījumos, kad 
novēro apstādījumu postīšanu.

Nekustamo īpašumu un tiem 
pieguļošo teritoriju kopšana vasarā

Noteikumos paredzēts, ka īpašnie-
kam jārūpējas par sava nekustamā īpa-
šuma teritorijas, kā arī tā piegulošajā 
teritorijas, kas vērsta pret publisku ārtel-
pu, sakopšanu. Īpašniekam vajadzības 
gadījumā jānodrošina krūmu izciršana, 
izzāģēšana, regulāru zāliena pļaušana, 
lai zāles garums īpašuma un tam pie-
gulošajā teritorijā nepārsniegtu 15 cm, 
ja īpašums ietilpst kādā no apbūves 
zemes klasēm (pārējā teritorijā – 40 cm). 
Īpašumā, kas tiek izmantots lauksaim-
niecībā, un tas ir pieteikts Lauku atbalsta 
dienestā, zāli nogana vai nopļauj vismaz 
vienu reizi gadā ne vēlāk kā līdz 15. sep-
tembrim. Pēc 15. septembra neatkarīgi 
no īpašuma veida un statusa veic nepie-
ciešamos pasākumus, lai nepieļautu 
kūlas veidošanos, teritorijas aizaugšanu.

Nekustamā īpašuma īpašniekam 
jānodrošina teritorijas sakopšana, tai 
skaitā apstādījumu uzturēšana, atkritu-
mu savākšana, nokritušo lapu savākšana 
(lapu un zaru savākšanu veic katru gadu 
pavasarī ne vēlāk kā līdz 15. aprīlim un 
rudenī ne vēlāk līdz 15. novembrim), 
nepieļaujot nokritušo lapu, zaru uzkrā-
šanos vai pārvietošanos uz blakus esošu 
teritoriju, vides degradēšanos, gružu vai 
atkritumu uzkrāšanos. Tāpat arī īpašnieks 
ir atbildīgs par krūmu, dzīvžogu, koku 
(koku vainagu) un to zaru apzāģēšanu 
gar ietvēm un brauktuvēm (vietās, kurās 
var tikt traucēta gājēju un transporta pār-
vietošanās), un nodrošina to novākšanu, 

ievērojot normatīvajos aktos noteikto 
kārtību, kā arī nodrošina koku kopšanu, 
lai tie neveidojas par bīstamiem, bet bīs-
tamos kokus novāc.

Savukārt Salaspils novada pašvaldī-
ba nodrošina pašvaldības īpašumā un 
valdījumā esošo  publiskās lietošanas 
pagalmu un piebraucamo ceļu uzturē-
šanu un kopšanu, kā arī pilsētas terito-
rijā esošo piegulošās teritorijas robežās 
ietilpstošo ietvju un brauktuvju uzturē-
šanu un kopšanu. Tāpat arī pašvaldība 
ir atbildīga par pašvaldības valdījumā 
esošo ielu, tiltu, ceļu pārvadu, lauku-
mu, nostiprināto krastmalu, sabiedriskā 
transporta pieturvietu, velosipēdu ceļu, 
brauktuves sadalošo joslu un saliņu 
zālienu uzturēšanu, kopšanu un remon-
tu, kā arī sīko atkritumu urnu uzstādī-
šanu sabiedriskā transporta pieturvie-
tās un atkritumu savākšanu un izveša-
nu no tām.

Vispārīgās prasības apstādījumu uztu-
rēšanai un aizsardzībai paredz, ka īpaš-
nieki nodrošina īpašumam piegulošajā 
teritorijā esošo apstādījumu uzturēšanu 
(zāles pļaušanu, ievērojot šo noteiku-
mu prasības, kā arī reizi gadā krūmu, 
dzīvžoga apgriešanu tā, lai tas nepār-
sniegtu 3 metru augstumu ielas pusē). 
Īpašumā esošie apstādījumi jākopj tā, lai 
tie neizvirzītos ārpus īpašuma robežām, 
kas var traucēt gājēju un transporta kus-
tības drošību. Šādos gadījumos kokiem 
apzāģē traucējošos zarus virs ietvēm 

līdz 2,5 metru un virs brauktuvēm līdz 
4,5 metru augstumam no zemes līme-
ņa. Pēc apstādījumu kopšanas darbiem 
teritorija jāsakārto, aizvācot zarus, likvi-
dējot celmus, atjaunojot zālienu un vei-
cot citus teritorijas sakopšanai nepiecie-
šamos darbus. Gadījumos, ja īpašumam 
pieguļošajā teritorijā iestādīti kādi apstā-
dījumi, atsevišķu darbu dēļ (piemēram, 
kabeļu rakšana, trotuāra uzlabošanas 
darbi un tamlīdzīgi) iedzīvotājiem jārēķi-
nās, ka šie apstādījumi var tikt bojāti vai 
pat izrakti būvdarbu rezultātā. 

Atgādinām, ka pa apstādījumiem un 
zālieniem ir aizliegts braukt ar transport-
līdzekli, kā arī novietot tajos transport-
līdzekli, izņemot gadījumus, kad trans-
portlīdzekļu novietošana šādās teritorijās 
ir atļauta speciāli ierīkotās un apzīmētās 
zonās pašvaldības vai valsts iestāžu orga-
nizētu pasākumu ietvaros. Publiskās vie-
tās un piegulošās teritorijās aizliegts jeb-
kādā veidā bojāt apstādījumus, tai skaitā 
plūkt, griezt augus, tos izmīdīt, izbraukāt 
vai tamlīdzīgi bojāt.

Saistošie noteikumi, kas nosaka 
Salaspils novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā esošo īpašumu uzturēša-
nas kārtību, izstrādāti ar mērķi, lai nodro-
šinātu sanitāro tīrību, teritorijas sakop-
tību, aizsardzību un pilsētvides ainavas 
saglabāšanu. Salaspils novada teritori-
jas kopšanas un būvju uzturēšanas sais-
tošie noteikumi pieejami saitē https://
salaspils.lv/lv/node/1556.

Par peldūdens kvalitāti 
Salaspils novada peldvietās

Tāpat 6. jūnijā SIA “Vides audits” veica 
ūdens kvalitātes monitoringu Salaspils 
novada peldvietās:

•	 Mazās Juglas peldvietā (vēsturiskā 
atpūtas vieta pie apvedceļa tilta),  

•	 Daugavā pie Saulkalnes,
•	 Daugavā pie Ako.

Salaspils novada pašvaldības saņem-
tais testēšanas pārskats par ūdens kvalitāti 
šajās peldvietās apstiprina, ka testēšanas 
rezultāti atbilst peldvietu ūdens kvalitā-
tes rādītāju normatīviem un peldēties ir 
atļauts. Šajās peldvietās ūdens monito-
rings tiek veikts par pašvaldības līdzekļiem.

Turpinās novada ielu 
uzturēšanas darbi

Šobrīd jau veikti darbi asfaltbetona 
bedrīšu labošanā vairāk kā 4000 m2 
apjomā un bedrītes salabotas lielākajā 
daļā novada. Kā pirmās tika salabotas 
brauktuves, kur ir lielākā autotransporta 
intensitāte. Asfaltbetona remonta darbus 
Salaspils novada pašvaldībai piederoša-
jās ielās un autoceļos veic SIA “Asfalt.lv”, 
ar kuru Salaspils novada pašvaldība iepir-
kuma Nr. SNP 2023/3 rezultātā ir noslē-
gusi līgumu. 

Savukārt putekļu absorbents (kalcija 

hlorīds) uz pašvaldības ielām un auto-
ceļiem tiek iestrādāts regulāri, šos dar-
bus veic Salaspils novada pašvaldības 
iestāde “Komunālais dienests”. Putekļu 
absorbents netiek izkaisīts visā autoceļa 
vai ielas garumā, bet gan tikai posmos, 
kas ir ēku tuvumā.   Pagaidām vēl tiek 
izmantots pērn iepirktais putekļu absor-
bents, bet 15. jūnijā noslēdzies iepirkums 
un pašvaldībai tiks piegādātas 25 ton-
nas putekļu absorbenta turpmāko darbu 
veikšanai.

Vasaras periodā atcelti ierobežojumi auto 
novietošanai Lauku ielā 1 un Enerģētiķu ielā 9

Ņemot vērā, ka vasaras periodā 
Salaspils 1. vidusskolas auto stāvlau-
kums, kas atrodas Lauku ielā 1, netiek 
izmantots skolas vajadzībām un nav 
noslogots, Salaspils novada pašval-
dība atļauj šo stāvlaukumu izmantot 
autotransporta novietošanai bez iero-
bežojumiem. Tāpat arī vasaras periodā 
Salaspils 1. vidusskolai paredzētās auto 
stāvvietas īslaicīgai auto novietošanai 
Lauku ielas malā netiek izmantotas sko-
las vajadzībām un nav noslogotas, tāpēc 

šīs apstāšanās vietas ielas malā vasaras 
periodā iespējams izmantot autotrans-
porta novietošanai bez ierobežojumiem.

Atcelts arī ierobežojums auto novieto-
šanai sestdienās stāvlaukumā Enerģētiķu 
ielā 9. Tā kā vasaras periodā sestdienās 
Salaspils bibliotēkas auto stāvlaukums, kas 
atrodas Enerģētiķu ielā 9, netiek izmantots 
bibliotēkas apmeklētāju vajadzībām, jo tā 
ir slēgta, Salaspils novada pašvaldība atļauj 
šo stāvlaukumu izmantot autotransporta 
novietošanai bez ierobežojumiem.

tībā 2021. gadā ainavu arhitekte saņēma 
titulu “Goda salaspiliete”. Tieši Daigas 
Veinbergas projektētās un plānotās ziedu 
kompozīcijas ik sezonu priecē Salaspils 
iedzīvotājus un pilsētas viesus.

Foto: Valts Kleins

Ikviena puķu dobes kompozīcija veidota pēc īpaša tehniskā zīmējuma.
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SALASPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA

21. maijā plkst. 00.30 videonovē-
rošanas kamerā Skolas ielā pama-
nīta, iespējams, nepilngadīga per-
sona, turot rokās elektroniskās 
smēķēšanas ierīci. Noskaidrots, ka, 
nesasniedzot 18 gadu vecumu, per-
sona glabā pie sevis elektroniskās 
smēķēšanas ierīci un atrodas alko-
holisko dzērienu ietekmē. Persona 
aizturēta, saukta pie administratī-
vās atbildības un nodota likumiska-
jiem pārstāvjiem. 

24. maijā plkst. 17.52 videono-
vērošanas kamerā Līvzemes ielā 
fiksēts transportlīdzeklis, kura vadī-
tājs uzsāka braukšanu, iespējams, 
būdams reibuma stāvoklī. Ziemeļu 
ielā transportlīdzekļa vadītājs aptu-
rēts un pēc pārbaudes nodots Ceļu 
policijas darbiniekiem. 

24. maijā plkst. 19.25 Lauku ielā 
patrulēšanas laikā pamanīti divi 
bērni, kuri pārvietojās ar velosipē-
du, iespējams, bez iegūtas velo-
sipēda vai citas, vecumam atbil-
stošas, kategorijas transportlīdzekļa 
vadīšanas apliecības. Konstatējot, 
ka viens no jauniešiem piedalās 
ceļu satiksmē bez tiesībām, pie-
ņemts lēmums informēt jaunieša 
likumiskos pārstāvjus. 

25. maijā plkst. 02.19, vei-
cot privātmāju sektora apsekoša-
nu Salaspils purva rajonā, pama-
nīts braucošs transportlīdzeklis, 
kas brauca uz priekšu ar ieslēg-
tiem atpakaļgaitas lukturiem. 
Transportlīdzeklis tika apturēts pār-
baudei, kuras laikā konstatēts, ka 
vadītāja izelpā jūtama alkoholam 
raksturīga smaka. Uz notikuma 
vietu izsaukta Ceļu policija.

26. maijā plkst. 23.06 Līvzemes 
ielā, Salaspils novada svētku nori-
ses laikā pie policijas darbiniekiem 
pēc palīdzības vērsās divu mazgadī-
gu (4 gadi un 2 gadi) bērnu māte. 
Sieviete informēja, ka ar bērnu tēvu 
ir šķirti un bērniem jābūt kopā 
ar tēvu, bet pasākuma norises 
vietā ievērots, ka bērnu tēvs atro-

das viens bez bērniem. Pašvaldības 
policijas darbinieki, sazinoties ar 
bērnu tēvu, noskaidrojuši, ka viņš ar 
bērniem atrodas dzīvesvietā.

27. maijā plkst. 12.47 Salaspils 
novada svētku norises laikā, nodro-
šinot sabiedrisko kārtību, Līvzemes 
ielā pamanīts apjucis bērns (9 
gadi). Noskaidrots, ka bērns svēt-
ku norises vietā ir ieradies ar vecā-
kiem, taču nezina, kur atrodas 
māte. Izmantojot mikrofonu, bērna 
māte atrasta.

28. maijā plkst. 00.01 Salaspils 
novada svētku norises laikā 
Līvzemes ielā pamanīts jaunietis, 
kurš streipuļoja. Konstatēts, ka per-
sona ir nepilngadīga un atrodas rei-
buma stāvoklī. Uz aizdomu pama-
ta par narkotisko vielu lietošanu 
persona aizturēta un nodota Valsts 
policijas darbiniekiem. 

28. maijā plkst. 00.50 Salaspils 
novada svētku norises laikā pama-
nīta persona, kura uzvedas agresīvi 
un uzsāk kautiņu. Ar iesaistītajiem 
veiktas pārrunas un noskaidrots, ka 
ticis sabojāts Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības dienesta trans-
portlīdzekļa sānu skata spogulis. 
Persona aizturēta un nodota Valsts 
policijas darbiniekiem.

28. maijā plkst. 05.18 saņem-
ta informācija, ka Līvzemes ielā 
pēc Salaspils novada svētku bei-
gām pazudusi persona, kura drau-
dēja izdarīt pašnāvību. Informācija 
nodota publiskā pasākumā iesais-
tītajiem policijas darbiniekiem, kuri 
veica pasākuma vietas un tās pie-
gulošas teritorijas apsekošanu, taču 
persona policijas redzeslokā neno-
nāca. Plkst. 07.40 no Valsts policijas 
saņemta informācija, ka meklētā 
persona atradusies. 

30. maijā plkst. 15.27 Miera ielā 
patrulēšanas laikā pamanītas divas, 
iespējams nepilngadīgas, personas 
ar elektronisko smēķēšanas ierī-
ci. Pārbaudes laikā konstatēts, ka 
personas nav sasniegušas 18 gadu 

vecumu, pieņemti lēmumi par jau-
niešu saukšanu pie administratīvās 
atbildības. Informēti vecāki. 

30. maijā plkst. 17.58 saņem-
ta informācija, ka Dienvidu ielā 
aiz garāžu kooperatīva “Ātoms” ir 
redzams sadūmojums. Ierodoties 
notikuma vietā, konstatēts, ka deg 
kūla. Ziņots VUGD, kas ieradās un 
veica dzēšanas darbus.

30. maijā plkst. 21.40 pie Skolas 
ielas 13 patrulēšanas laikā pama-
nīts elektroskrejritenis, kura vadītājs 
ved pasažieri. Saskaņā CSN, to darīt 
aizliegts, tāpēc transportlīdzeklis 
apturēts. Konstatēts, ka vadītājs ir 
nepilngadīgs un nav ieguvis velosi-
pēda vai citu, vecumam atbilstošu, 
kategorijas transportlīdzekļa vadīša-
nas apliecību. Veiktas profilaktiska 
rakstura pārrunas. 

31. maijā plkst. 16.49 saņemta 
informācija, ka daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas Skolas 15 pagalmā 
deg sadzīves atkritumu konteineris. 
Notikuma vietā ieradās VUGD un 
veica uguns dzēšanas darbus.

3. jūnijā plkst. 16.37 pie 
Maskavas ielas 9 A patrulēša-
nas laikā pamanīts iepriekš poli-
cijas redzeslokā nonācis trans-
portlīdzeklis, kuram nebija veikta 
transportlīdzekļa tehniskā apska-
te. Transportlīdzeklis apturēts un 
uz notikuma vietu izsaukta Valsts 
ceļu policija.

7. jūnijā plkst. 16.40 Skolas ielā 
patrulēšanas laikā pamanīts elek-
troskrejritenis, kura vadītājs veda 
pasažieri. Konstatēts, ka elektro-
skrejriteņa vadītājs ieguvis velosi-
pēda vadītāja apliecību, taču nav 
sasniedzis 14 gadu vecumu, lai 
vadītu elektroskrejriteni. Notikuma 
vietā veiktas profilaktiska rakstu-
ra pārrunas, par notikušo infor-
mēts bērna likumiskais pārstāvis, 
kurš apņēmās turpmāk nepieļaut 
bērnam izmantot elektroskrejrite-
ni, līdz sasniegts atbilstošs vecums. 

7. jūnijā plkst. 21.54 saņemta 

informācija, ka Maskavas 7 pagal-
mā jaunieši izmanto pirotehniskos 
izstrādājumus – spridzina petar-
des. Noskaidrots, ka divi pusau-
dži, nesasniedzot 14 gadu vecu-
mu, spridzināja F1 kategorijas ugu-
ņošanas ierīci (petardes) publiskā 
vietā. Pieņemti lēmumi par per-
sonu saukšanu pie administratīvās 
atbildības un ziņots likumiskajiem 
pārstāvjiem.

8. jūnijā plkst. 19.30 Enerģētiķu 
ielā pārbaudei apturētas divas 
nepilngadīgas personas. Pārbaudes 
laikā noskaidrots, ka bērni, nesa-
sniedzot 14 gadu vecumu, pieda-
lās ceļu satiksmē ar elektroskrejri-
teni. Notikuma vietā veiktas pro-
filaktiska rakstura pārrunas un par 
notikušo informēti bērnu likumiskie 
pārstāvji. 

9. jūnijā plkst. 17.20 Skolas ielā 
pamanīts velosipēda vadītājs, kurš 
brauca uz viena riteņa (aizmu-
gurējā). Ņemot vērā, ka persona 
var apdraudēt citus ceļu satiksmes 
dalībniekus un sevi, pieņemts 
lēmums apturēt velosipēda vadī-
tāju. Pārbaudes laikā noskaidrots, 
ka velosipēda vadītājs ir nepiln-
gadīgs. Veiktas profilaktiska rak-
stura pārrunas, izteikts mutvārda 
aizrādījums. 

10. jūnijā plkst. 18.15 patrulēša-
nas laikā Laimes ielā pamanīts jau-
nietis, kurš piedalās ceļu satiksmē 
ar elektroskrejriteni, kuram priek-
šā nedeg baltas krāsas lukturis. 
Transportlīdzeklis apturēts pārbau-
dei un konstatēts, ka transportlī-
dzekļa vadītājs ir nepilngadīgs un 
piedalās ceļu satiksmē bez trans-
portlīdzekļa vadīšanas tiesībām. 
Pieņemts lēmums informēt per-
sonas vecākus un par konstatēto 
administratīvo pārkāpumu sagata-
vots materiāls nosūtīšanai pēc pie-
kritības Valsts policijai.

11. jūnijā plkst. 22.50 Skolas ielā 
patrulēšanas laikā pamanītas divas 
personas, kuras, iespējams, nesa-

sniedzot 16 gadu vecumu, atro-
das uz ielas pēc plkst. 22.00 bez 
pilngadīgas personas klātbūtnes. 
Pārbaudes laikā noskaidrots, ka 
bērni (9 un 10 gadi) izgāja no 
mājām uz skeitparku, kur bija aiz-
mirsuši skrejriteni. Abi bērni nogā-
dāti dzīvesvietās un nodoti likumis-
kajiem pārstāvjiem. Ar bērnu vecā-
kiem veiktas profilaktiska rakstura 
pārrunas, kuru lakā izskaidrots ievē-
rot LR pastāvošo likumdošanu un 
nepieļaut bērnu atrašanos uz ielas 
pēc plkst. 22.00 bez pilngadīgas 
personas klātbūtnes.

13. jūnijā plkst. 09.54 saņemta 
informācija par CSNg pie Dienvidu 
ielas 7, kur persona ar transportlī-
dzekli iebraukusi apgaismes stabā. 
Noskaidrots, ka tas noticis veselī-
bas problēmu dēļ. No neatlieka-
mās medicīniskās palīdzības vadī-
tājs atteicās, policijas darbinieku 
klātbūtnē informācija nodota Ceļu 
policijai. 

13. jūnijā plkst. 15.50 no VUGD 
saņemta informācija, ka nepiecie-
šama palīdzība ceļu satiksmes regu-
lēšanā uz A6 šosejas, kur blakus 
Skolas un Rīgas ielas krustojumam 
noticis negadījums – aizdedzies kra-
vas transportlīdzeklis, kas pārvadāja 
militāro tehniku. Sadarbībā ar Valsts 
policiju nodrošināta ceļu satiksmes 
drošība un sabiedriskā kārtība.

18. jūnijā plkst. 00.35 patrulēša-
nas laikā Doles salā uz ceļa pama-
nīts braucošs mopēds, kura vadī-
tājs, ieraugot policijas darbiniekus, 
veica apgriešanās manevru pretē-
jā braukšanas virzienā. Pieņemts 
lēmums apturēt transportlīdzekli. 
Pārbaudes laikā konstatēts, ka per-
sona ir nepilngadīga un nav ieguvu-
si transportlīdzekļa vadīšanas tiesī-
bas. Vienlaikus konstatēts, ka trans-
portlīdzeklim nav veikta tā īpašnie-
ka civiltiesiskā apdrošināšana. Par 
konstatētajiem pārkāpumiem saga-
tavots materiāls nosūtīšanai pēc 
piekritības Valsts policijai.

2023. gada 26. jūlijā notiks Sauszemes spēku mehanizētās 
kājnieku brigādes Artilērijas diviziona militārās mācības atsevišķās 
Salaspils, Ķekavas, Ogres, Olaines un Bauskas pašvaldību 
teritorijās, kā arī “Latvijas valsts mežiem” piederošās teritorijās.

Lai arī daudzviet jau lijis, 
mežos un purvos joprojām 
ir augsta ugunsbīstamība. 
Valsts meža dienests 
atgādina, ka no 1. maija ir 
spēkā meža ugunsnedrošais 
laikposms visā valsts 
teritorijā, kā arī aicina 
nekurt ugunskurus mežā 
pat tam atļautajās vietās. 

Valsts meža dienests atgādina 
par ugunsdrošības prasībām

Šogad ir reģistrēti un dzēsti jau 470 
meža ugunsgrēki, kopējā izdegusī meža 
zemes platība ir 589  ha, no tiem 92 ha 
jaunaudzes. Dienests vērš uzmanību, 
ka jau šobrīd ir pārsniegts pēdējos trīs 
gados reģistrētais izdegušās meža platī-
bas apjoms gada griezumā. 2022. gadā 
kopumā dzēsts 391 meža ugunsgrēks 
221 ha platībā, 2021. gadā 466 meža 
ugunsgrēkos dzēsta 505 ha liela meža 
teritorija, bet 2020. gadā 581 meža 
ugunsgrēkā izdega 528 ha meža zemes. 

1. maijā stājās spēkā Valsts meža 
dienesta noteiktais meža ugunsnedro-
šo laikposms visā valsts teritorijā, kura 
laikā iedzīvotājiem, atrodoties mežā, 
ir jāievēro noteikti aizliegumi un iero-
bežojumi. To paredz MK noteikumi  

Nr. 238 “Ugunsdrošības noteikumi”, 
par kuru neievērošanu var tikt piemē-
rota administratīvā, civiltiesiskā un arī 
kriminālatbildība.

Meža ugunsnedrošajā laikposmā iedzī-
votājiem ir aizliegts nomest mežā dego-
šus priekšmetus, braukt ar mehāniska-
jiem transportlīdzekļiem pa mežu un 
purvu ārpus ceļiem, kurt ugunskurus 
neatļautās vietās, kā arī veikt jebkuru 
citu darbību, kas var izraisīt ugunsgrēku. 

Taču, ņemot vērā īpaši augsto ugunsbīs-
tamību, dienests aicina pilnībā izvairīties 
no uguns izmantošanas mežā, tādējādi 
pasargājot gan mežaudzes, gan tur mīto-
šos dzīvniekus un citas dzīvās radības.

Meža ugunsdzēšanas darbi notiek 
ciešā sadarbībā ar Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestu, tādēļ, pamanot 
meža ugunsgrēku, nekavējoties jāzva-
na 112. 

Valsts meža dienests

26. jūlijā plānotas 
militārās mācības

Mācībām teritorijas tiks izmantotas no 
2023. gada 21. jūlija līdz 31. jūlijam, lai 
pirms un pēc mācību norises veiktu apvi-
dus izlūkošanas, mācību vietas iekārtoša-
nas un sakārtošanas darbus.

Mācību ietvaros tiks organizēta orien-
tēšanās apvidū diennakts gaišajā un 
tumšajā laikā, izmantojot arī autotrans-

portu. Koplietošanas ceļu posmi netiks 
slēgti vai bloķēti, un mācību ietvaros 
netiks lietota nekāda veida munīcija (tajā 
skaitā arī salūtmunīcija), sprādzienimitā-
cijas līdzekļi un dūmu granātas.

Papildu informācijai: Valentīns 
Vasiļjevs, tālr.: +371 28862970, 

e-pasts: v.vasiljevs@mil.lv. 

Vasaras periodā, atrodoties mežā, ir jāievēro noteikti 
aizliegumi un ierobežojumi.                                              Foto: Publicitātes
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31. maijā Salaspils pamatskolas aktu zālē  
pulcējās skolas labākie audzēkņi un visi skolotāji uz 
mācību gada noslēguma svinīgo pasākumu. Šāds pasākums 
jau ir kļuvis par skolas tradīciju, kad sanākam kopā, 
lai pateiktos katram, kuram zināšanas ir vērtība.

Mācību gada noslēgums 
Salaspils pamatskolā

Kā pirmie tika apbalvoti 2022. / 
2023. mācību gada olimpiāžu un 
konkursu uzvarētāji un viņu skolo-
tāji, kuriem Salaspils novada domes 
vārdā pateicības rakstus un balvas 
pasniedza Izglītības daļas vadītā-
ja Inga Elksne. Pasākuma turpinā-
jumā skolas direktore Veneranda 
Bogdāne pateicības rakstus par izci-
lām un teicamām sekmēm pasnie-
dza 11 skolēniem, bet par labām un 
teicamām sekmēm mācībās – 110 
Salaspils pamatskolas skolēniem.

Svinīgajā pasākumā muzikālo svei-
cienu dāvāja Ingas Treibahas ansamb-
lis “Riču Račs” un Natālijas Kaufeldes 
ansambļi “Dzintariņš” un “Strautiņš”. 
Savā uzrunā skolas direktore 
Veneranda Bogdāne visus klātesošos 
sveica ar mācību gada noslēgumu, 
pateicās gan skolotājiem, gan skolē-
niem par padarīto darbu un novēlēja 
piedzīvojumiem bagātu vasaras atpū-
tu. Uz tikšanos 1. septembrī!

Veneranda Bogdāne,
Salaspils pamatskolas direktore

Kā ik katru gadu, arī šogad 
Salaspils novada pašvaldība 
piedāvāja skolēnu vasaras 
nodarbinātības pasākumu 
tiem jauniešiem, kuri vēlas 
strādāt vasaras darbu jūnijā, 
jūlijā vai augustā. Interese 
un atsaucība bija ļoti liela, 
tāpēc rezultātu noteikšanai 
tika rīkota izloze.

Skolas gadu noslēdzot, par panākumiem mācībās 
tika sveikti centīgākie mūsu novada skolēni un 
apbalvojumus saņēma arī mācību iestāžu pedagogi.

Sveikti Salaspils novada sekmīgākie skolēni

Noslēdzot šo mācību gadu, patei-
cības raksts par panākumiem mācī-
bās tika pasniegts vairākiem sko-
lēniem no Salaspils 1. vidussko-
las: Martai Elizabetei Siliņai, Annai 
Katrīnai Priževoitei, Žanetai Basulei, 
Emīlijai Ausmai Širakai, Elizabetei 
Lapiņai, Artai Krūmiņai, Martai 
Krēsliņai, Kamēlijai Tokarevai, 
Sandrai Kirilovai, Laurai Mickānei, 
Tīnai Letīcijai Bolei, Madarai 
Upeniecei, Elzai Viļumai, Alisei 
Orinskai, Emīlijai Priedeslaipai, 
Uvim Gūtmanim, Gustam 
Matīsam Apermanim, Ivanam 
Kovšaram, Markusam Dreikam 
Jansonam, Renāram Kriškānam, 
Martinam Aripovam, Emīlam 

Zorģim, Leonīdam Tolokoncevam, 
Aleksandram Tupem, Tomam 
Tenterim, Kristoferam Asarim, Kārlim 
Zeļenkovam, Ralfam Bartušauskim, 
Oskaram Plotniekam, Mārtiņam 
Žeibem, Faresam Tabakham, 
Ralfam Leo Vējam, Jānim Loginam, 
Emīlam Jurim Gelašam, Tomasam 
Dobrikam, Rinaldam Marčenkovam, 
Mārtiņam Bankam, Edvardam 
Krasnajam, Olafam Priževoitam, Ivo 
Kokinam, Justam Vidzim, Dariānam 
Morkonam, Emīlam Liepiņam. Par 
ieguldījumu izglītojamo panākumu 
veicināšanā apbalvojumi tika pie-
šķirti arī vairākām Salaspils 1. vidus-
skolas skolotājām: Ievai Hermanei, 
Ivetai Beļskai, Rutai Ilgažai, Solvitai 

Bendrātei, Brigitai Mežgalei-
Turlajai, Annai Romanovai, Kristīnei 
Blūmai, Dainai Tauriņai, Anitai 
Voras, Ulrikai Veismanei, Vēsmai 
Saliņai, Svetlanai Bondarenko, 
Ingai Vītumai-Brūverei, Dacei 
Kontrimienei, Baibai Terēzai 
Petrovai, Intai Veinšteinai, Nadeždai 
Pavlovai, Aigai Priedniecei, Sanitai 
Ceirulei, Ilzei Čudarei, Aijai Pizānei 
un Ievai Pudžai. Apbalvojumu par 
ieguldījumu izglītojamo panākumu 
veicināšanā saņēma arī Salaspils 1. 
vidusskolas direktore Inese Paidere.

Par panākumiem mācībās patei-
cības rakstus saņēma arī Salaspils 
pamatskolas skolēni: Poļina 
Skosareva, Amina Krilova, Diana 
Kramarova, Maksims  Šerstjukovs, 
Kirils Gavlass un Jānis Ozoliņš. Par 
ieguldījumu izglītojamo panākumu 
veicināšanā apbalvojumus saņē-

ma arī Salaspils pamatskolas sko-
lotājas: Skaidrīte Krūkle, Karīna 
Petrova, Anita Terehova un Anžela 
Bogačenkova. Apbalvojumu par 
ieguldījumu izglītojamo panākumu 
veicināšanā saņēma arī Salaspils 
pamatskolas direktore Veneranda 
Bogdāne.

Pateicības raksti tika pasnieg-
ti arī vairākiem Salaspils Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņiem. 
Apbalvojums par panākumiem 
mūzikas jomā tika pasniegts Ievai 
Loginai, Rēzijai Paulai Plisko, Alisijai 
Kondratenko, Gabrielai Zālītei, Gretai 
Sergejevai, Katrīnai Kazerovskai, 
Annijai Grundānei, Kerolainai Āriņai, 
Rasai Vilmanei, Dārtai Vāverānei, 
Maijai Marijai Bakinovskai un 
Remam Aukšmukstam. Savukārt 
pateicības rakstus par panāku-
miem mākslas jomā pasniedza 

Indrai Gāgai, Emilijai Kobkai, Polinai 
Krestiņinai, Viktorijai Romancevičai, 
Jūlijai Beikmanei, Annai Gulbei, 
Tīnai Kristianai Dansonei, Darjai 
Fjodorovai, Emīlijai Līnei, Renātei 
Zaļeškevičai, Viktorijai Suharevskai, 
Jēkabam  Baltrukam, Arsenijam 
Šaškovam un Alenam  Lekam. Par 
ieguldījumu izglītojamo panāku-
mu veicināšanā pateicības raksts 
pasniegts vairākiem Salaspils mūzi-
kas un mākslas skolas pedagogiem: 
Kristīnei Matulei, Dzintrai Kļaviņai, 
Nataļjai Ivanovai, Madarai Lūkai, 
Zanei Aišpurei, Mārai Veitnerei, Ivetai 
Aigarei, Evijai Mitkus, Antrai Ivdrai, 
Ivetai Āboliņai, Inesei Putniņai un 
Guntaram Lintiņam. Apbalvojumu 
par ieguldījumu izglītojamo panāku-
mu veicināšanā saņēma arī Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas direktore 
Rūta Bugavičute.

Skolēni vasarā strādā 
pašvaldības iestādēs

Jūnijā pašvaldības iestādēs kopu-
mā strādāja 46 skolēni. Jaunieši 
strādāja pirmsskolas izglītības  
iestādēs “Atvasīte”, “Daugaviņa”, 
“Saime”, “Salaspils 1. pirmssko-
la” un “Salaspils 2. pirmsskola”, 
Komunālajā dienestā, Sociālajā die-
nestā, Salaspils novada bibliotēkā, 
Sporta namā, Salaspils 1. vidusskolā 
un Salaspils pamatskolā.

Skolēniem bija iespēja iesaistī-
ties tādos darbos, kas nav grūti, 
taču ir ļoti atbildīgi. Kā atzīst vai-
rums pašvaldības iestāžu darbinie-
ki, skolēni ikdienā ir labi palīgi. 
Piemēram, Salaspils novada biblio-
tēkā jūnija mēnesī paspēts izdarīt 

daudz – skolniece kārtojusi plauk-
tus, slaucījusi putekļus, kārtojusi 
krājumus un iesējusi avīzes. Pilsētā 
vislabāk pamanāmi skolēni, kuri 
strādā Komunālajā dienestā – tieši 
viņi palīdzējuši Salaspilī izveidot 
krāšņās puķu dobes un ikdienā 
rūpējas par ravēšanu un laistīšanu. 
Liels ieguldījums arī no tiem, kas 

strādā skolās un pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs, jo arī tur vasarā darbu 
netrūkst.

Skolēnu vasaras nodarbinātības 
programma turpināsies arī jūlijā un 
augustā. Paredzēts, ka jūlija mēnesī 
strādās 39 skolēni, savukārt augustā 
darbos pašvaldības iestādēm palī-
dzēs 45 skolēni.

Salaspils novada bibliotēka jau kopš 2017. gada piedalās konkursa Skaļās 
lasīšanas sacensības realizēšanā savā novadā un Pierīgas reģionā. Sacensības 
tiek rīkotas vairākās kārtās – vispirms klasē un skolā, tad skolu čempioni 
piedalās sava novada finālā, pēc tam notiek reģionālais fināls, kurā sacenšas 
Pierīgas reģiona labākie lasītāji, bet noslēdzošais Nacionālais fināls notiek 
Gaismas pilī. Sacensības mērķis ir pilnveidot bērnu prasmes izvēlēties piemērotu 
un interesantu grāmatu lasīšanai, sekmēt interesi par lasīšanu un grāmatām, 
saliedēt bērnus kopīgām lasīšanas aktivitātēm, kā arī veicināt lasītprieku.

Noskaidrots Salaspils novada Skaļās lasīšanas sacensību čempions

Foto: Publicitātes

Šogad 25. maijā  Salaspils novada Skaļās 
lasīšanas sacensību finālā no Salaspils 1. vidus-
skolas piedalījās Ralfs Bernauts, Dāvis Ābeltiņš, 
Agate Bondareva un Emīls Liepiņš, savukārt no 
Salaspils pamatskolas Adrija Anete Capa un 
Henrijs Rimša. Konkursa dalībniekus vērtē-
ja rakstniece Luīze Pastore, Salaspils novada 
domes deputāte Vera Kalniņa un Salaspils 1. 
vidusskolas literatūras un latviešu valodas 
skolotāja Anita Voras. Dalībnieki bija atbildī-
gi gatavojušies, tomēr satraukušies, bet katrs 

izdarīja, cik vien labi varēja.  Katrs izaicinājums 
un  iespēja pieredzēt kaut ko jaunu dod rūdī-
jumu, kas palīdz veidoties par gudru un stipru 
personību. Visi bija lieli malači! Salaspils nova-
da Skaļās lasīšanas sacensību čempiona godā 
tika kronēta Agate Bondareva!

Paldies skolu pedagogiem Zanei Riekstiņai 
un Mārai Gobai par ieguldīto darbu un  laiku 
skolēnu sagatavošanā konkursam.

Evita Gleizde,
Salaspils novada bibliotēka Skaļās lasīšanas čempionāta dalībnieki bija cītīgi gatavojušies konkursam.        Foto: Publicitātes

Skolēni palīdzēja sastādīt pilsētas puķu dobes. 
Foto: Publicitātes
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16. jūnijā tika aizvadīti Acones Sociālā centra 9. gadadienas 
svētki. Pasākumā piedalījās Acones apkaimes iedzīvotāji. 

Acones centra nodarbību vadītāju Lidiju Sidoraku sveica vadītāja un 
kolēģi no Salaspils novada Sociālā dienesta. Izskanēja sirsnīgi pateicības 
vārdi un laba vēlējumi. Ar muzikālu sveicienu svētkus bagātināja dueta 
“Neprāts” priekšnesums. Pasākuma laikā notika dažādas aktivitātes, spē-
les bērniem un radošās darbnīcas. Un izskaņā Acones centra sanākušie 
viesi varēja baudīt svētku kliņģeri! Liels paldies Lidijai par sirds siltumu, 
lielo atdevi, ieinteresētību un ieguldīto darbu Acones Sociālajā centrā!

Inga Grāvīte-Riekstiņa, Salaspils novada Sociālā dienesta 
Sociālā centra projektu vadītāja

Acones Sociālais centrs 
nosvinējis dzimšanas dienu

Noslēdzies biedrības 
“Mellene” realizētais projekts 
“Ja vari – tad dari! Ja dari –  
tad vari!”, kura mērķis 
bija biedrības “Mellene” 
kapacitātes palielināšana, 
izveidojot zīmola un 
komunikācijas plānus, 
aizstāvot bērnu un jauniešu 
pasākumu organizatoru 
intereses un  izveidojot 
rokasgrāmatu jaunajiem 
brīvprātīgajiem.	

No  š.g. 1. jūlija stājas spēkā jaunie minimālo ienākumu sliekšņu apmēri. Tie attiecas uz 
valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmējiem, minimālo vecuma, invaliditātes un 
apgādnieka zaudējuma pensiju saņēmējiem un sociālās palīdzības pašvaldībā saņēmējiem. 

Baudot skolēnu vasaras brīvlaiku, velosipēds un skrejritenis bieži 
vien ir neatņemama brīvā laika pavadīšanas sastāvdaļa. Taču 
vasaras siltajā laikā pastiprināta uzmanība jāpievērš arī drošībai. 

Stājas spēkā jaunie minimālo ienākumu sliekšņi

“Minimālo ienākumu reforma ir 
ļoti būtiska tieši trūcīgāko iedzīvo-
tāju atbalstam, kas soli pa solim 
veicinās nevienlīdzības mazināša-
nos sabiedrībā. No 1. jūlija paaugsti-
nāsies valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsti, minimālās vecuma, inva-
liditātes un apgādnieka zaudējuma 
pensijas, kā arī sociālās palīdzības 
atbalsts, tai skaitā mājokļa pabal-
stu summas. Minimālie ienākumu 
sliekšņi turpmāk mainīsies ik gadu 
atbilstoši ienākumu mediānai,” 
Evika Siliņa, labklājības ministre. 

Lai veicinātu ienākumu nevien-
līdzības mazināšanos arī turpmāk, 
ir veiktas izmaiņas normatīvajos 
aktos, kas paredz minimālo ienā-
kumu sliekšņu apmērus pārskatīt 
katru gadu, nevis kā bija noteikts 
līdz šim – ne retāk kā reizi tri-
jos gados. Tas nozīmē, ka nāka-
mo pabalstu un minimālo pensiju 
pieaugumu cilvēki var sagaidīt jau 
nākamā gada sākumā.

No š.g. 1. jūlija minimālās vecu-
ma un invaliditātes pensijas bāze 
palielināsies no līdzšinējiem 136 
līdz 157 eiro, pensijas saņēmējiem 
ar invaliditāti kopš bērnības – no 
163 līdz 188 eiro. Minimālo vecu-
ma pensijas apmēru nosaka, pie-
mērojot aprēķina bāzei koeficien-
tu 1,1 un par katru stāža gadu, kas 
pārsniedz 15 gadus, apmēru palie-
lina par 2% no aprēķina bāzes. 
Savukārt, nosakot minimālo inva-

liditātes pensijas apmēru, aprēķina 
bāzei tiek piemēroti koeficienti – II 
invaliditātes grupai 1.4, bet I invali-
ditātes grupai 1.6. 

Valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta bāzes apmēru pensijas 
vecumu sasniegušajiem, kuriem 
nav uzkrāts pietiekams darba stāžs 
vecuma pensijas piešķiršanai, un 
cilvēkiem ar III invaliditātes grupu 
ar 1. jūliju palielinās no līdzšinējiem 
109 līdz 125 eiro, savukārt cilvē-
kiem ar III invaliditātes grupu kopš 
bērnības – no līdzšinējiem 136 līdz 
157 eiro mēnesī. Cilvēkiem ar I un 
II invaliditātes grupu valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta apmēra 
aprēķinā tiek saglabāts nosacījums 
par koeficientu piemērošanu pie 
pabalsta bāzes apmēra un piemak-
sas veikšanu, ja cilvēks nav nodar-
bināts. Savukārt apgādnieka zau-
dējuma gadījumā gan valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta, gan pen-
sijas minimālais apmērs līdz bērna 
septiņu gadu vecuma sasniegšanai 
– no 136 eiro palielināsies līdz 157 
eiro, bet no septiņu gadu vecuma – 
no 163 līdz 188 eiro.

Pašvaldību sociālās palīdzības 
ietvaros nodrošinātos minimālo 
ienākumu sliekšņu apmērus māj-
saimniecībai aprēķina, pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecī-
bā piemērojot koeficientu 1, bet 
pārējām personām mājsaimniecī-
bām – koeficientu 0,7. Attiecīgi GMI 

slieksnis būs 125 eiro pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecī-
bā un 87,5 eiro pārējām personām 
mājsaimniecībā. Trūcīgas mājsaim-
niecības ienākumu slieksnis būs 
313 eiro pirmajai vai vienīgajai per-
sonai mājsaimniecībā un 219 eiro 
pārējām personām mājsaimniecī-
bā. Maznodrošinātas mājsaimnie-
cības ienākumu slieksni katra paš-
valdība ir tiesīga noteikt ne augstā-
ku par 501 eiro  pirmajai vai vie-
nīgajai personai mājsaimniecībā 
un 351 eiro  pārējām personām 
mājsaimniecībā. 

GMI slieksnis tiek izmantots 
arī mājokļa pabalsta aprēķināša-
nas formulā. GMI sliekšņu summai 
mājokļa pabalsta apmēra aprēķi-
nāšanai mājsaimniecībai piemēros 
dažādus koeficientus atkarībā no 
mājsaimniecības sastāva – atsevišķi 
dzīvojošai pensijas vecuma perso-
nai vai atsevišķi dzīvojošai personai 
ar invaliditāti koeficients būs 2,5, 
mājsaimniecībai, kurā ir tikai pen-
sijas vecuma personas vai personas 
ar invaliditāti, – koeficients 2, māj-
saimniecībai, kurā ir tikai pensijas 
vecuma personas vai personas ar 
invaliditāti un bērni, – koeficients 
2, bet pārējām mājsaimniecībām – 
koeficients 1,5. Koeficientu piemē-
rošana dod iespēju lielākam skai-
tam mājsaimniecību kvalificēties 
mājokļa pabalstam.

Labklājība ministrija

Esam droši, izmantojot 
velosipēdu un skrejriteni

Bērnu vecāki aicināti pārliecinā-
ties, ka bērnu rīcībā esošais velo-
sipēds vai skrejritenis ir tehniskā 
kārtībā. Obligāti būtu nepieciešams 
pārbaudīt, vai velosipēdam darbo-
jas bremzes un tas ir aprīkots ar 
atstarotājiem. Kā arī vecāki kopī-
gi ar bērniem aicināti atkārtot ceļu 
satiksmes noteikumus.

Braukt ar velosipēdu patstāvīgi 
pa ceļu atļauts no 10 gadu  vecu-
ma, ja nokārtots velosipēda vadī-
tāja eksāmens un iegūta velosi-
pēda vadītāja apliecība. Lai iegūtu 
velosipēda vadītāja apliecību, jāno-
kārto datorizēts teorijas eksāmens, 
kurā jāatbild uz 10 jautājumiem 
10 minūšu laikā. Vairāk informā-
cijas, kā saņemt velosipēda vadī-
tāja apliecību:  https://www.csdd.
lv/velosipeda-vaditaja-aplieciba/
vispariga-informacija.

Bērniem līdz 12 gadu vecumam 
obligāti jālieto  aizsargķivere, taču 
to ieteicams lietot arī vecākiem 
bērniem un pieaugušajiem. Ja pie-
augušā velosipēds ir aprīkots ar 
bērnu sēdekli, jāpārliecinās, ka tas 
atbilst drošības standartiem. Kā arī 
bērnam jālieto aizsprādzēta, vecu-
mam atbilstoša ķivere.

Piedaloties satiksmē, visiem tās 
dalībniekiem obligāti jāpārzina ceļu 
satiksmes noteikumi. Svarīgākās 

lietas, kas jāiegaumē:
·	 velosipēdu un skrejriteņu 

vadītājiem jābrauc ar ātrumu, kas 
neapdraud ceļu satiksmes drošību, 
sevi vai citus satiksmes dalībniekus; 

·	 velosipēdistam vienmēr 
jābrauc pēc iespējas tuvāk labajai 
malai un pa attiecīgā virziena velo-
joslu vai velosipēdu ceļu. Braukt pa 
brauktuvi atļauts tikai tad, ja ceļa 
tiešā tuvumā nav veloceliņš, velo-
josla vai gājēju un velosipēdu ceļš;

·	 ja velosipēdu izmanto dien-
nakts tumšajā laikā, tam ir jābūt 
aprīkotam ar gaismas lukturiem – 
priekšpusē baltā un aizmugurē sar-
kanā krāsā. Ja velosipēdam luktu-
ru nav, obligāti jālieto atstarojoša 
veste vai apģērbs ar atstarojošiem 
elementiem;

·	 brauktuvi atļauts šķērsot pa 
gājēju pārejām. Pirms brauktuves 
šķērsošanas jāsamazina ātrums un, 
ja nepieciešams, jānokāpj no velo-
sipēda vai skrejriteņa. Un noteikti 
jāpārliecinās, ka brauktuves šķērso-
šana ir droša.

Vairāk par ceļu satiksmes notei-
kumiem skrejriteņu un velosi-
pēdu vadītājiem iespējams uzzi-
nāt šeit:  http://berniem.csdd.
lv/content/ index .php/sat ik-
smes-drosiba/velosipedu-vaditaji/
velobrauceja-iespejas.

Noslēdzies projekts 
“Ja vari – tad dari! Ja dari – tad vari!”

Lai veicinātu sabiedrības izprat-
ni par bērnu nometņu un jaunie-
šu pasākumu nozīmi bērnu fizis-
kās un psihoemocionālās veselības 
veicināšanai, realizētas 4 publiskas 
tiešraides platformā “Facebook”, 
kuras ir pieejamas ikvienam intere-
sentam. Projekta ietvaros ir veikti 
tīklošanās un pieredzes apmaiņas 
pasākumi nometņu organizatoriem 

un jauniešu pasākumu organizato-
riem, daloties pieredzē par pasā-
kumu rīkošanu Latvijā un Eiropā. 
Ir izveidota un publicēta rokas-
grāmata nometņu audzinātājiem, 

iekļaujot labās prak-
ses piemērus, biedrī-
bas vērtības, perso-
nāla pamatfunkcijas, 
aktivitāšu piemērus, 
rīcību dažādos gadīju-
mos un citas nometņu 
organizēšanai nepie-
ciešamās zināšanas. 
Projekta gaitā tika 
rīkotas divas apmācī-

bas biedrības brīvprātīgajiem un 
biedriem par brīvprātīgā darba kus-
tību, nometņu un pasākumu orga-
nizēšanas pamatprincipiem, par 
darbu ar bērniem un jauniešiem 
un komandas darba organizēšanu.

Visi projekta rezultāti apskatā-
mi mājaslapā nometnemellene.lv,  
projekta sadaļā. Pasākumu finan-
siāli atbalsta Sabiedrības integrā-
cijas fonds no Kultūras ministrijas 
piešķirtajiem Latvijas valsts budže-
ta līdzekļiem. Par saturu atbild: 
Biedrība “Mellene”. Pr. Nr.  2023.
LV/NVOF/MIC/030.  #nvofonds2023

Biedrība “Mellene” 

Projekta gaitā tika rīkoti dažādi pasākumi un apmācības.     Foto: Publicitātes

Dalībnieki uzzināja vairāk par brīvprātīgo darbu. 
Foto: Publicitātes

Foto: Publicitātes

Foto: Publicitātes
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Jūnija sākumā noslēdzās desmitais Salaspils čempionāts galda spēļu 5 – cīņā, kur 
dalībnieki sacentās šādos sporta veidos: šahs, dambrete, zole, novuss un galda teniss.

“Esam lepni, ka pie mums strā-
dā fizioterapeits Kaspars Jakušs, 
kas kopā ar Latvijas izlases hoke-
ja komandu mājās atveda meda-
ļu. Domāju, ka tagad mūsu sporta 
skolas audzēkņiem un mums tas ir 

Šī gada 27. maijā Baložu 
vidusskolā norisinājās Latvijas 
Sporta veterānu – senioru 
savienības organizētās Pašvaldību 
60. sporta spēles šahā vairākās 
vecuma grupās. Kopumā piedalījās 
16 komandas – 77 dalībnieki 
no visiem valsts reģioniem.

Salaspils novada komandu pārstāvē-
ja Viktors Balašovs, Staņislavs Šaršūns, 
Jurijs Kozlovskis, Vladimirs Korovaikovs 
un Jevgēnijs Vdovins. Komandu vērtē-
jumā Salaspils novada komanda ierin-
dojās 9. vietā. Individuālajā vērtējumā 
K70 vecuma grupā 3. vieta un bronzas 
medaļa Viktoram Balašovam. Apsveicam 
Viktoru un visus spēlētājus, vēlot veik-
smi arī turpmāk!

Antons Koroševskis, Salaspils novada 
šahistu komandas pārstāvis                                                                                        

Salaspils sporta skolas vieglatlētiem aizvadīti vairāki svarīgi starti – gan studentu SELL spēles, 
vieglatlētikas savienības sacensībās, gan arī Eiropas komandu čempionātā, pārstāvot valsts izlasi. 

Veiksmīgi starti Salaspils vieglatlētiem
SELL spēlēs Igaunijā, pārstāvot 

savas universitātes, veiksmīgi lēcieni 
un izcīnīta uzvara  Sandim Dzenītim 
trīssoļlēkšanā, savukārt Andrejs 
Bānis sīvā cīņā ar Igaunijas pārstāv-
jiem ieguva 2.vietu, uzstādot savu 
personīgo rekordu 5000m distancē 
(15:27).

27. maijā Saldū notika arī 
“Sportland” kauss, kur jāuzteic Emīls 
Arbidāns, kurš ar lielisku skrējienu 
400m (55,13) finišēja 2. vietā un 
ielauzies Latvijas U16 sezonas labāko 
top 3, tas pats izdevās arī Danielam 
Gribam, kuram arī sudraba godalga 
un šobrīd 2. labākais rezultāts Latvijā 
1500m kavēkļu skrējienā.

Veiksmīgi sezonu uzsākusi Sofija 
Pilāte, kura šogad iekaro godal-
gotās vietas 300m barjerskrējienā 
– 31. maijā uzvaru izcīnīja “Ievas 
Zundas un Gunta Pedera kausa izcī-

ņā”, uzstādot jaunu personīgo rekor-
du. Turpinājumā starts arī Jelgavā 9. 
jūnijā šajā pašā distancē, kur izdevās 
vēlreiz labot personīgo rekordu, dis-
tanci pirmo reizi veicot ātrāk par 46 
sekundēm (45,87). Līdz ar to Sofija 
Pilāte šobrīd ir Latvijas līdere U16 
vecuma grupā ar šo rezultātu.

16. jūnijā pirmajā no Latvijas čem-
pionātiem U18 un U20 grupas spor-
tistiem viena no favorītēm bija Laura 
Sindija Bārena, kura iepriekš sezo-
nā izcīnīja uzvaras sacensībās “Talsu 
Šķēpi” un “Sportland” kausā, kur 
meta šķēpu tālāk par 40m, un šo 
atzīmi šosezon bija sasniegušas 2 
sportistes U20 grupā. Šoreiz ļoti tuvu 
kārotajai medaļai un izcīnīta 4. vieta 
ar rezultātu 36,38m, bet Laura jāuz-
teic par lielisko sezonu ar jaunu per-
sonisko rekordu 40.72m.

Turpinot par Latvijas čempionātu, 

tik pat tuvu medaļai bija arī Estere 
Kļaviņa, kura pirmajā dienā tāllēkša-
nas sacensībās uz brīdi bija 2. vietā, 
bet tad labākās 8 dalībnieces lēca 
vēl 3 lēcienus. Tajā skaitā arī Estere, 
kurai izdevās sasniegt jaunu per-
sonisko rekordu 5,43m. Diemžēl ar 
šo rezultātu tikai 5 cm pietrūka, lai 
iegūtu bronzas godalgu. Šoreiz 4. 
vieta. Otrā diena  trīssoļlēkšanā  – 
Esterei Kļaviņai arī tur jauns perso-
nīgais rekords un 5.vieta. Kopumā 
ļoti labi sasniegumi, bet mazliet ar 
rūgtuma garšu, par to, ka tuvu kāro-
tajai medaļai. 

Taču viss lieliski izdevās augst-
lēcējam Ričardam Kokinam, kas 
jau pirms sacensībām bija viens no 
favorītiem. Ričards sāka ar veiksmī-
giem lēcieniem ar lielu rezervi pie 
augstuma 1.81m, pēc tam augstu-
mā 1.86m jau bija palikuši tikai 
4 labākie, tajā skaitā arī Ričards. 
Nākamais augstums 1.89m nevie-
nam no konkurentiem nepadevās, 
tomēr Ričardam izdevās šo pārlekt. 
Tālāk Ričards sacensības turpinā-
ja jau kā Latvijas čempions, pace-
ļot latiņu 1.93m, kas būtu sportista 
rekorda labojums pa 2cm. Ar pirma-
jiem diviem lēcieniem to neizdevās 
pārvarēt, bet pēc nelielas pauzītes 
ar trešo lēcienu Latvijas čempiona 
titulam pievienojas jauns rekords 
un izcīnīta vieta startēt Baltijas U18 
čempionātā, pārstāvot Latvijas izlasi. 

Kā noslēdzošais lielais notikums 
bija Salaspils sporta skolas sportis-
tu starti ārzemēs, pārstāvot Latvijas 
valsts izlasi Eiropas komandu čem-

Šahisti LSVS pašvaldību 
60. sporta spēlēs Baložos

Galda spēļu 5 – cīņa
Pārliecinošs uzvarētājs šī gada 

čempionātā bija Andis Kušķis, 2. 
vietu izcīnīja Staņislavs Šaršūns, bet 
3. vieta Ivaram Dzenītim. Kopumā 

čempionātā piedalījās 7 dalīb-
nieki.  Individuāli pa sporta vei-
diem labākie bija: dambretē Ivars 
Dzenītis, šahā Staņislavs Šaršūns, 

Vēsturiskā bronzas medaļa arī 
fizioterapeitam Kasparam Jakušam

spēcīgs motivācijas avots, kas dod 
lielāku iekšēju pārliecību par savām 
spējām, kā arī ļaus sasniegt lielis-
kus rezultātus un savus sapņus!”

Anita Trumpe, 
Salaspils sporta skolas direktore

“Zolē” Andris Derilo, novusā un 
galda tenisā Andis Kušķis.

Ēriks Miķelsons, 
sacensību galvenais tiesnesis

pinātā Polijā. Polijā vesera mešanas 
sacensībās startēja mūsu treneris 
Igors Sokolovs, joprojām aktīvs spor-
tā, kā arī Sandis Dzenītis, kas startē-
ja 2 disciplīnās – tāllēkšanā un trīs-
soļlēkšanā. Latvijas izlase startēja 2. 
divīzijā, kas ir otra spēcīgākā divīzija, 
kopā ar 16 valsts pārstāvjiem, sacen-
šoties par punktiem, kas veido kopē-
jo komandas vērtējumu. Sandim 
Dzenītim trīssoļlēkšanā 15.35m jau 
pirmajā lēcienā, kas ir sportistam 
labākais lēciens. Bija nepieciešams 
tikai nedaudz uzlabot, lai tiktu labā-
ko 8 dalībnieku vidū un tas izdodas 
3. lēcienā: 15m 55cm, kas arī vien-
laicīgi ir izpildīts normatīvs uz Eiropas 
čempionātu U23 grupai. Nākamie 
lēcieni arī labi – 15.50 un 15.52. 
Rezultātā augstā 5. vieta, atpaliekot 
no 2. vietas 11cm, 3.vietas – 2cm, un 
4.vietas – 1cm. Rezultāti ļoti sīvi un 
lieliska pieredze un komandai labi 
punkti. Otrajā dienā Sandis startēja 
tāllēkšanā, kur spēcīgu dalībnieku 

vidū bija vēlme pacīnīties par fināla 
astoņnieku. Šoreiz līdz tam pietrū-
ka 7.23m, kaš soreiz deva 12. vietu.

Igors Sokolovs vesera mešanā 
pirmajā metienā uzrādīja 51.94m. 
Igoram šajā sezonā labākais rezultāts 
ir 60.97 Latvijas ziemas čempionātā. 
Otrajā un trešajā metienā, jau vairāk 
riskējot, liekot klāt rotācijā ātrumu, 
diemžēl neizdevās veseri vairs dabūt 
sektorā, abas reizes lielā ātrumā tas 
ielidoja aizsargtīklā, tādējādi palie-
kot pie iepriekš uzstādītā rezultā-
ta, kas kopumā deva 14. vietu šajā 
Eiropas komandu čempionātā. 

Sandim Dzenītim ar treneri A. 
Feteri paredzēts starts Eiropas U23 
čempionātā 13.-16. jūlijā Somijas pil-
sētā Espoo. Savukārt jaunāko grupu 
pārstāvjiem gaidāmi Latvijas čem-
pionāti, kādam arī Baltijas čempio-
nāti un vasarā netrūks starti arī citās 
sacensībās.

Aigars Feteris, 
sporta skolas treneris

Fizioterapeits Kaspars Jakušs un sporta skolas direktore Anita Trumpe. 
Foto: Publicitātes

Šahisti sporta spēļu apbalvošanā. 		        Foto: Publicitātes

Sandim Dzenītim paredzēts starts Eiropas U23 čempionātā Somijā.                                                        
Foto: Guntis Bērziņš

Ričards Kokins (attēlā pa vidu) izcīnījis vietu startēt Baltijas U18 čempionātā, 
Latvijas izlasi pārstāvot augstlēkšanā.                          Foto: Guntis Bērziņš
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18. jūnijā norisinājās “Orientējies Doles salā” desmitgades 
rogaininga sacensības. Uz starta līnijas stājās 118 dalībnieki, 
no kuriem 14 startēja individuāli, savukārt pārējie veidoja 
44 komandas. Sacensības vienuviet pulcēja gan ļoti 
pieredzējušus dalībniekus, gan arī tādus, kuriem šis pasākums 
bija pirmie soļi plašajā orientēšanās sporta pasaulē.

Rogaininga sacensībām “Orientējies Doles salā”  
nosvinēta desmit gadu jubileja

18. jūnijā Salaspils pilsētas teritorijā laika posmā no 10.00 līdz 
15.00 pilsētas ielās bija manāmas vairāku cilvēku grupiņas, 
kas pārvietojās ātri, cieši pievērsušies saviem telefona 
ekrāniem. Tie bija unikālā formāta un vienreizēja gada 
piedzīvojuma – aktivitātes un pilsētmedību spēles ar sacensību 
elementiem “Roadgames Express Salaspils” spēlētāji. 

No 2023. gada 2. maija ESF projekta “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Salaspils novadā” 
(vienošanās Nr. 9.2.4.2/16/I/026) ietvaros Salaspils 
novada iedzīvotājiem ir pieejamas bezmaksas sporta 
nodarbības “Veselību veicinoša vingrošana Salaspils 
novada iedzīvotājiem”. Plānots, ka līdz 2023. gada 
30. septembrim kopā notiks 96 vingrošanas nodarbības. 

Bezmaksas vingrošanas nodarbības notiks Smilšu ielā 1, Salaspilī (ārpus 
telpām). Nodarbības vadīs sertificēta sporta speciāliste Irina Iļjiča. Laipni 
aicināti visi interesenti pieteikties vingrošanas nodarbībām pa tālru-
ni 26853275 vai rakstot uz e-pastu: iljica.irina@gmail.com.

 

Pieejamas bezmaksas 
vingrošanas nodarbības

Plānotās nodarbības jūlijā:
17.07.2023. plkst. 11.00 – 12.00
18.07.2023. plkst. 11.00 – 12.00
19.07.2023. plkst. 11.00 – 12.00
20.07.2023. plkst. 11.00 – 12.00
20.07.2023. plkst. 19.00 – 20.00
21.07.2023. plkst. 11.00 – 12.00
24.07.2023. plkst. 11.00 – 12.00
24.07.2023. plkst. 19.00 – 20.00

25.07.2023. plkst. 11.00 – 12.00
26.07.2023. plkst. 11.00 – 12.00
27.07.2023. plkst. 11.00 – 12.00
27.07.2023. plkst. 19.00 – 20.00
28.07.2023. plkst. 11.00 – 12.00
31.07.2023. plkst. 11.00 – 12.00

Uzvarētājkomanda “Odziņas”. 
Foto: Jana Freimane

Ašais pasākums “Roadgames 
Express Salaspils” šogad finišējis

Spītējot lietum un diezgan padrū-
majiem, bet dabai tobrīd ļoti nepie-
ciešamajiem laikapstākļiem, koman-
du dalībnieki apņēmīgi un entu-
ziastiski veica savu spēles mar-
šrutu pilsētā, sacenšoties dažādu 
“Roadgames Latvia” telefona aplikā-
cijā izstrādāto astoņu veidu dažādo 
uzdevumu precīzā un ātrā veikšanā, 
uzzinot jaunus faktus par Salaspils 
pilsētu un novadu, un, iespējams, 
arī komandas ietvaros jauki un aktīvi 
saliedējoties viens ar otru.

Spēlē svarīgi bija veidot koman-
du no trīs līdz četru dalībnieku 
sastāvā un divu stundu laikā, uzsā-
kot spēli jebkurā vietā Salaspils pil-
sētā, vēlams apmēram 3km rādi-
usā ap Salaspils dzelzceļa staciju, 
kurā tad bija koncentrēta lielākā 
daļa uzdevumu, atrast un izpildīt 
pēc iespējas vairāk doto uzdevu-
mu konkrētā maršrutā, atbildot uz 
jautājumiem par pilsētas kultūr-
vēsturi, meklējot foto fragmentus 
pilsētvidē, skrienot un vācot uzde-
vumu dimantus, atklājot apslēpto 

personību ar detektīva prasmēm 
un ne tikai.

Dalībnieki, lai gan salijuši un dikti 
sasvīduši, bija apmierināti ar spē-
les norisi, ar veicamajiem uzdevu-
miem un aizrautīgi vēlējās uzzi-
nāt savus spēles rezultātus, tāpēc 
trīs precīzāko un ātrāko komandu 
apbalvošanā tie ne tikai baudī-
ja kafejnīcas “Kruasāns” sarūpē-
tās uzkodas un apsveica uzvarētāju 
komandas, bet arī apmainījās vie-
dokļiem par spēles norisi, grūtāk 
vai vieglāk izpildāmajiem uzdevu-
miem un to atrašanās vietām.

Salaspils novada Tūrisma infor-
mācijas centrs un “Roadgames 
Latvia” sveica uzvarētāju 
komandas:

1. vieta – komanda “Odziņas” – 
draudzeņu kompānija no Salaspils –  
262 punkti. 

2. vieta – komanda “Space 
Penguins” – draugu kompānija no 
Salaspils – 173 punkti. 3. vieta – 
komanda “Labiņi” – draugu kompā-
nija no Salaspils – 170 punkti.

Balvu grozu uzvarētāju koman-
dām bija sarūpējuši “Roadgames 
Latvia” un Salaspils novada uzņē-
mēji un mājražotāji – restorāns “4 
Pēdas”, “ZabiCrafts” un “Balandiņu 
medus”. Pavisam kopā visas koman-
das nostaigājušas 200 km. Paldies 
visiem dalībniekiem un komandām 
par dalību un izturību! Iespējams, 
ka būtu vērts un patiesi interesanti 
vēlreiz realizēt šādu aktivitāti – pil-
sētmedību spēli arī nākamajā gadā! 
Padomāsim par šo!

Jana Freimane, 
Salaspils novada tūrisma 

organizatore

Šogad rogainingā piedalījās 118 dalībnieki. 					                Foto: Aivis Strads

Rogainings notika arī Daugavas 
muzeja teritorijā. 

Foto: Gundars Urbanovičs

Pasākuma pozitīvo gaisotni 
nespēja sabojāt pat lietainie laika 
apstākļi, kuri sāka atveldzēt dalīb-
niekus jau krietnu brīdi pirms starta. 
Daudzi piekrita arī sacensību orga-
nizatoram, ka labāk ir doties distan-
cē šādos laika apstākļos, nekā kar-
stā saulē +30 grādos. Un ne velti, 
jo cīņai par labiem un augstvēr-
tīgiem rezultātiem ir nepiecieša-
ma ievērojama fiziskā piepūle. Tas 
atspoguļojās arī rezultātos, jo pilnī-
gi visus kontrolpunktus apmeklēja 
tikai divas komandas.

3 stundu laikā sacensību dalīb-
niekiem bija jāapmeklē un jāiegūst 
pēc iespējas vairāk punktu. Doles 
salas dabā pavisam varēja apmek-
lēt 48 kontrolpunktus, kopumā 
iegūstot 240 punktus. Sacensību 
distance dalībniekus veda cauri vis-
dažādākajām vietām un ainavām – 
gan ainaviskiem, gan aizaugušiem 
meža posmiem, jaunaudzēm, kla-
jumiem un laukiem, kolorīto dār-
ziņu kooperatīvu, Daugavas kras-
tiem un pirmoreiz arī pa Daugavas 
muzeja teritoriju. Sacensību finišā 
katram dalībniekam tika pasniegta 
piemiņas medaļa.

WO jeb dāmu atklātajā grupā trešā 

vieta dāmu duetam “Slaidi gurni 
purvā negrimst” (Līga Neilande, 
Alise Lūse), otrajā vietā ierindojās 
“Serotonīna deva” (Laine Rupeika-
Ruža, Irina Novosjolova) un godpil-
nā pirmā vieta komandai “RogViLa” 
(Laura Bušunova, Vija Elstiņa).

MO jeb kungu atklātajā grupā 
komandai “Klibie” (Gints Eglītis, 
Juris Šlesers) trešā vieta, otrie 
“ELEVATION” (Mārtiņš Galvanovskis, 
Atis Caune), ar iegūto maksimā-
lo punktu skaitu labākie grupā bija 
komanda “Lībieši” (Edgars Rumba, 
Artūrs Čeirāns).

Tradicionāli visvairāk pārstāvēta-
jā jauktajā abu dzimumu koman-
du (XO) konkurencē trešās vietas 
ieguvēji pie vienāda punktu skai-
ta ar ceturto vietu noskaidrojās pēc 
distancē pavadītā laika. Par vai-
rāk nekā četrām minūtēm pārā-
ki bija komanda “Pērkons” (Krista 
Nītiņa-Ozoliņa, Armands Ozoliņš). 
Otrā vieta grupā komandai “Ādaži 
city” (Sniedze Brakovska, Eduards 
Pāķis) ar iegūtu 231 punktu. Uzvaru 
grupā svinēja komanda “A & A” 
(Alma Vītola, Ansis Šķibusts), kuri 
apmeklēja pilnīgi visus distances 
kontrolpunktus.

Ģimeņu komandu konkurencē 
trešā vieta jauno dāmu komandai 
“Ikšķiles šreki” (Estere un Karlīna 
Dobules, Elīza Romanovska), otro 
vietu ieguva ģimenes tandēms 
“Resnis un Slieka pērkonnegaisā” 
(Juris un Matīss Vaidakovi). Augstā 
pirmā vieta godam nopelnīta 
komandai “Dārziņi” (Ilze, Krišjānis 
un Ričards Krēmeri).

Individuālo dalībnieku dāmu kon-
kurencē trešā vieta Anitai Paiderei, 
otrā vieta Jolantai Galzonei, pir-
majā vietā ar pamatīgu atrāvienu 
no konkurentēm ierindojās Anita 
Užule ar iegūtiem 230 punktiem no 
iespējamajiem 240.

Kungu individuālajā grupā trešā 
vieta Aldim Apšeniekam, pateico-
ties ceturtās vietas ieguvušā dalīb-
nieka pārtērētajam kontrollaikam 
un par to gūtajiem soda punktiem. 
Otrajā vietā Atis Kalniņš, savukārt 

pirmo vietu sev ar 235 punktiem 
izkārtoja Edgars Jurjāns.

Pirmo reizi “Orientējies Doles 
salā” tika izdalītas arī veterā-
nu grupas. Abu dzimumu veterā-
nu grupā komandas vietas sada-
līja ar savstarpēji tuviem rezultā-
tiem. Trešajā vietā ierindojās “KĀPA 
VR” (Ruta Kukka, Volli Kukk), otro 
vietu ar viena punkta pārsvaru 
ieguva “Treknie putni” (Līga Gulbe, 
Balvis Gulbis) un pirmā vieta grupā 
komandai “Mona V” (Baiba Ozola, 
Jānis Nāgelis) . Uzslavas, protams, 
arī veterānu dāmu komandai “Alnis/
JNSC” (Gerda Sirma un Inta Poriķe), 
kuras bija vienīgās savā apakšgrupā. 

Paldies visiem sacensību dalīb-
niekiem par piedalīšanos un iztu-
rību, kā arī visiem čaklajiem 
radiem un draugiem par palīdzību 
un sniegto atbalstu desmitgades 
rogaininga sacensību organizēšanā! 

Liels paldies arī sacensību atbalstī-
tājiem – atpūtas un izklaides cen-
tram “Bowlero”, Daugavas muze-
jam, “Doles tējām”, Jelgavas kuģīšu 
“Dezija” un “Moana” flotes kaptei-
nim Jānim Mickēvičam un visiem 
pārējiem, kuri sniedza savu iegul-
dījumu sacensību norisē!

Aigars Ķūrēns, “Orientējies 
Doles salā” organizators
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Ar daudzveidīgām un krāšņām koncertprogrammām Salaspilī aizvadīts militāro 
orķestru festivāls “Mūzikas spēks 2023”, kas no 16. līdz 18. jūnijam norisinājās 
Rīgavas Mūzikas un mākslas dārzā un Salaspils Romas katoļu baznīcā.

Šogad no 9. līdz 11. jūnijam Jaunpilī norisinājās XI Latvijas 
līnijdejotāju olimpiāde “Rīgas kauss 2023”. Tie līnijdejotāju 
lielajai saimei ir vieni no gaidītākajiem svētkiem, kuri pulcē 
gan mazus, gan lielus dejotājus. Šī olimpiāde šoreiz notika 
dažādās vietās – Jaunpils pilī, pils parka estrādē, sporta 
kompleksā un pie pils dzirnavām. Jaunpils pils un parks dāvāja 
citu gaisotni olimpiādei, jo pasākums notika skaistā, vēsturiskā 
ainavā, kam piemīt nedaudz romantiska viduslaiku elpa.

Izskanējis orķestru festivāls “Mūzikas spēks 2023”

Festivālā augsti profesionālu 
sniegumu dažādos mūzikas žan-
ros rādīja visi trīs Latvijas mili-
tārie orķestri – Nacionālo bruņo-
to spēku Štāba orķestris, Jūras 
spēku orķestris un Zemessardzes 
orķestris, kā arī Zemessardzes 
koris “Stars”, Zemessardzes deju 
ansamblis “Bramaņi” un dažādi 
viesmākslinieki.

“Lai gan jūnijā mēs daudz piemi-
nam un domājam par to, lai dau-
dzi vēstures notikumi neatkārto-
tos, festivāls “Mūzikas spēks” jau 
otro reizi tiek organizēts ar mērķi 
parādīt to spēku, kas mūsu valstij 
un nācijai ir,” ar šādiem ievadvār-
diem piektdienas vakarā festivālu 
atklāja tā mākslinieciskais vadītājs 
Nacionālo bruņoto spēku galvenais 
diriģents majors Andis Karelis.

Festivāla atklāšanas koncer-
tā “Noslēpumi” NBS Štāba orķes-
tris kapteiņa Aleksandra Kreišmaņa 
vadībā caur dažādu kino filmu mūzi-
ku aicināja šķetināt dažādus pasaules 
vēsturē, dažādos stāstos iekļautus, 
atklātus vai neatklātus noslēpumus. 
Orķestris koncertu iesāka ar izcilā 
nīderlandiešu komponista Johana de 
Meija skaņdarbu “Kazanova” čellista 
Valtera Pūces temperamentīgajā, ne 
tikai muzikāli, bet arī vizuāli aizrau-
jošajā solo izpildījumā. Mūziku lie-
liski papildināja uz ekrāna redzamie 
foto attēli, kas ilustrēja mūziku dažā-
dos posmos, parādot, kāds slave-
nā mīlnieka, siržu lauzēja Džakomo 
Kazanovas dzīves notikums konkrē-
tajā skaņdarba posmā tiek ietērpts 
mūzikā. 

Koncerta turpinājumā bija dzir-
dama amerikāņu komponista 
Samuela Hazo tehniski sarežģī-
tā miniatūra “Steiga”, kurā trīs ar 
pus minūtēs tiek attēlotas cilvē-
ka vienas dienas gaitas no rīta līdz 
vakaram. Par īru pāra došanos uz 

Ziemeļameriku meklēt laimi caur 
skaistām, tautiskām, liriskām un 
romantiskām melodijām stāstīja 
slavenā amerikāņu filmu mūzikas 
komponista Džona Viljamsa kom-
pozīcija kino filmai “Tālu projām”. 
Vēl viena amerikāņu komponista 
Džona Frizela kompozīcija kino fil-
mai “Spoku kuģis” aizveda klausī-
tājus mistiskā pasaulē, kuras kulmi-
nācijā orķestrim tika pievienots arī 
elektronisks ieraksts, tādējādi vēl 
vairāk pastiprinot mūzikas spēku. 
Visu koncertu papildināja gan 
fotogrāfijas, gan video kolāžas, kas 
koncerta apmeklētājiem vēl vai-
rāk palīdzēja iejusties konkrētajos 
filmu tēlos. Noslēgumā orķestrim 
rokenrola noskaņās vēlreiz pievie-
nojās čellists Valters Pūce.

Sestdienas pēcpusdienā ar ener-
ģisku koncertu “Džeza valdzinā-
jums” Jūras spēku orķestris diri-
ģenta virsleitnanta Andra Rasmaņa 
vadībā ieveda klausītājus džeza un 
slavenās aktrises un dziedātājas 
Merilinas Monro ērā. Orķestrim pie-
vienojās harizmātiskā lietuviešu 
džeza dziedātāja Kristina Jatautaite-
Stanevičiene, kura atskaņoja solo 
starptautiski atpazīstamām džeza 
melodijām. Koncertā skanēja 
tieši šai solistei meistarīgi veido-
tie lietuviešu komponista Rimanta 
Giedraiša aranžējumi, kuros vien-
laikus saglabāta džeza ēras stilisti-
ka un oriģinalitāte, gan arī iekļauti 
mūsdienīgāki mūzikas elementi un 
izteiksmes līdzekļi.

Ar īpaši patriotisku koncer-
tu “Trim kārtām zelta josta” sest-
dienas vakarā uzstājās jaunākais 
un lielākais militārais orķestris – 
Zemessardzes orķestris ar solistiem 
un Zemessardzes deju ansamblis 
“Bramaņi”, kuriem pievienojās arī 
dejotāji no tautas deju ansambļa 
“Dižbramaņi”. Šis koncerts bija uni-

kāla un reta iespēja redzēt lat-
viešu tautas dejas ar liela pūtēju 
orķestra pavadījumu. Visu koncer-
ta programmu caurstrāvoja ideja 
par brīvības un neatkarības nozī-
mi Latvijas valsts pastāvēšanā. 
Diriģenta majora Anda Kareļa vadī-
bā koncertu atklāja ASV Mičiganas 
Nacionālās gvardes 126. armijas 
orķestra mūziķa Džordana Robertsa 
radītā “Grifa fanfāra”, kas veltīta 
Latvijas un Mičiganas partnerības 
30. gadadienai, kas tiek atzīmēta 
šogad. Grifs ir tradicionāls gatavī-
bas un modrības simbols, kas aici-
na arī mūs visus būt modriem un 
atbildīgiem, sargājot savu zemi. 
Orķestra solo skaņdarbi izskanēja jo 
īpaši spēcīgi, lieliski parādot dažā-
du instrumentu grupu tembrālās 
noskaņas un saspēli. 

Lai gan horeogrāfes Taigas 
Ludboržas 1994. gadā dibinā-
tais deju ansamblis “Bramaņi” 
tikai salīdzinoši nesen pievieno-
jies Zemessardzes orķestra vienī-
bai, koncertu programmās dejotā-
ji ar orķestrālu mūziku un solistu 
zemessargu Luīzes Krastas, Gitas 
Puikevicas-Puikevskas un Arvīda 
Keiņa izdziedātajiem tekstiem ir kā 
viens veselums. Lepnums un pat-
riotisms bija sajūtams visā Rīgavas 
Mūzikas un mākslas dārzā. Ar īpašu 
aicinājumu mums visiem, dzīvo-
jot brīvībā, atcerēties, ka mūsu 
pašu rokās ir ļoti daudz, lai savu 
zemi nosargātu, izskanēja koncer-
ta vadītājas un komponistes Ingas 
Meijeres šajā pavasarī radītā kom-
pozīcija “Zemes sargātāja dziesma” 
ar dzejnieces un liepājnieces Maijas 
Kalniņas tekstu.

Bērnu vecāki svētdienas pus-
dienlaikā savus mazākos ietēr-
pa lietus plēvēs un kuplā skai-
tā apmeklēja interaktīvo koncer-
tu ģimenēm “Kas tad tas?”. NBS 

Štāba orķestra diriģents kaptei-
nis Aleksandrs Kreišmanis pārvēr-
tās par skaņu burvi un stāstnieku 
Aleksandru, kurš, ejot pa mežu, 
sajaucis pasaku varoņu vārdus. 
Savukārt, smilšu kino māksliniece 
Zane Pumpure-Prāmniece, pārvēr-
tusies par burvju feju Zani, ilustrēja 
orķestra atskaņotos multiplikāciju 
filmu fragmentus un varoņus, kuru 
vārdus palīdzēja atcerēties atsaucī-
gie jaunākie koncerta apmeklētā-
ji. Bērni un viņu vecāki ar sajūsmu 
uzņēma gan orķestra krāsaino ska-
nējumu, gan smilšu mākslinieces 
skaistos mākslas darbus, kas stās-
ta gaitā lieliski pārplūda viens otrā, 
gan arī iespēju līdzdarboties. Pēc 
koncerta ikviens interesents varēja 
pamēģināt zīmēt uz smilšu ekrāna, 
kur smilšu burve Zane arī rosināja 
dažādas tēmas bērnu zīmējumiem, 
piemēram, puķes, mājas vai kos-
mosu. Īpaši, bet neizbēgami skaļa 
izvērtās dažādu sitaminstrumentu 
izmēģināšana un citu mūzikas ins-
trumentu tuvāka iepazīšana, kurai 
bērni ar prieku ļāvās. 

Festivāls “Mūzikas spēks” 
noslēdzās svētdienas pēcpus-
dienā Salaspils Romas kato-
ļu baznīcā. Apmeklētājus priecē-
ja Zemessardzes kora “Stars” garī-
gās mūzikas koncerts “Cantate 
Domino” diriģenta vecākā zemes-
sarga Ārija Šķepasta vadībā. 

Koncerta programmā bija iekļautas 
gan baroka un romantisma laikme-
ta komponistu kompozīcijas, gan 
arī mūsdienu ārzemju autoru darbi, 
kas izskanēja kā lielisks apliecinā-
jums tam, ka garīgā kora mūzi-
ka var būt bagāta savā skanis-
kajā daudzveidībā. Kā neatņema-
ma koncerta programmas sastāv-
daļa izskanēja latviešu komponistu 
Riharda Dubras un jo īpaši salaspi-
lieša Ērika Ēšenvalda kompozīcijas. 
Īpašu vietu koncertā ieņēma britu 
komponista Džona Ratera pagāju-
šajā pavasarī sacerētā anonīmas 
ukraiņu lūgšanas versija a capella 
korim, ko skaņradis veidojis cerī-
bā, ka teksta jēga atbalsosies cil-
vēku sirdīs un sasniegs Ukrainas 
tautu. Koncerts noslēdzās ar lietu-
viešu komponista Vitauta Miškina 
kompozīciju “Cantate Domino”, kas 
izvēlēta par visa koncerta vadtēmu. 
Ar augsta līmeņa kora dziedāju-
mu festivāla “Mūzikas spēks 2023” 
noslēguma koncerts izskanēja sim-
boliski kā lūgšana par mieru gan 
Ukrainā, gan citur pasaulē.

Nākamgad militāro orķestru fes-
tivālā “Mūzikas spēks 2024” gaidā-
mi jauni pārsteigumi un līdzās lie-
liskajiem NBS orķestru mūziķiem 
arī jauni viesi un vēl neredzētas un 
muzikāli daudzveidīgas sadarbības!

Inga Meijere,
Zemessardzes štābs

“Lucia’s Linedancers” atgriežas no Jaunpils ar uzvaras kausu

Galvenā organizētāja Irita 
Grīnberga un līnijdejotāju kolek-
tīva saime “Jautrie zābaciņi” aici-
nāja visus piedalīties olimpiādē. 
Irita Grīnberga, iepriekš uzrunājot 
līnijdejotājus, teica: “Ja līnijdejas ir 
tavas dzīves sastāvdaļa, tad tev tur 
noteikti ir jābūt!”

Olimpiādē “Rīgas kauss 2023” 
piedalījās individuālie (solo) līnij-
dejotāji, dueti, četrinieki un līnij-
dejotāju kolektīvi no visas Latvijas. 
Uz šo olimpiādi atbrauca piedalī-
ties arī līnijdejotāji no kaimiņvalsts 
Lietuvas. Olimpiādē piedalījās 200 
līnijdejotāju un apmeklētāju pie-

plūdums bija iespaidīgs. Arī vietējie 
iedzīvotāji interesējās, kas tie tādi 
te sabraukuši!

Salaspils līnijdejotāju grupa 
“Lucia’s Linedancers” apguva jaunas 
dejas un radīja interesantu priekš-
nesumu, izvēloties dažādu deju un 
soļu risinājumus. Ilga procesa rezul-
tātā tapa kantrī deju salikums pie 
dažādām kantrī stila dziesmām ar 
interesantiem ritmiem. Tā radās 
jauna deja ar jaunu horeogrāfiju –  
“Kantrī ritmos.” Dejas muzikālo 
kompozīciju izveidoja līnijdejotāja 
Agita Matīsa. Radošais process bija 
intensīvs, bet mēs ar to tikām galā! 

Ar aizrautību un prieku to node-
jojām visiem klātesošajiem! Visus 
deju priekšnesumus un dejotpras-
mi vērtēja kompetenta starptautis-
ka tiesnešu komanda no dažādām 
valstīm. Visi dejotāji bija īpaši gata-
vojušies un bija nedaudz saviļņo-
ti. Skatītāji, atbalstītāji un tiesneši 
baudīja skaistu koncertu. Visi sirsnīgi 
aplaudēja un uzgavilēja dejotājiem!

Starptautiskā tiesnešu komanda 

augsti novērtēja mūsu deju priekš-
nesumu, mēs guvām pirmo vietu 
un atzinību par dejas horeogrāfi-
ju un dejas izpildījumu. Arī skatī-
tājiem patika mūsu deja. Augstais 
vērtējums iedvesmo mūs turpināt 
pilnveidoties! 

XI Latvijas līnijdejotāju olimpiā-
de norisinājās trīs dienu garumā, 
kuru laikā bija noorganizēti vairāki 
pasākumi. Dalībnieki varēja piedalī-

ties meistarklasēs un iemā-
cīties jaunas līnijdejas. Kad 
sestdienas vakarā satum-
sa, skatījāmies vakara šovu 
ar deju paraugdemonstrē-
jumiem brīvdabas estrādē 
pie prožektoru gaismas, kas 
bija iespaidīgi! Katrs dejotājs 
varēja iesaistīties 15 obligāto 
deju programmā ar pārējiem 
dejotājiem. Tādā veidā, esot 
visiem kopā, varējām izjust 

brīnišķīgo kopības pozitīvo atmos-
fēru gan parka estrādē, gan pie pils 
dzirnavām. Prieks bija visus satikt un 
dejot ziedošajā vasarā! Līnijdejotāji 
jau interesējās par mūsu gaidāmo 
augusta pasākumu “Dāliju liesmās”. 
Tā mēs sāksim gatavoties uzņemt 
līnijdejotājus no visas Latvijas mūs-
mājās, Salaspilī!

Andra Ozoliņa,
“Lucia’s Linedancers” dejotāja

Jūras spēku orķestris virsleitnanta Andra Rasmaņa vadībā, soliste Kristina 
Jatautaite-Stanevičiene koncertā “Džeza valdzinājums”. 

Foto: Iveta Jaunalksne

Salaspils līnijdejotāju grupa “Lucia’s Linedancers”.                         Foto: Publicitātes
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Šīs vasaras izskaņā, 26. augustā Salaspils novadā jau trešo reizi norisināsies Mājas kafejnīcu 
diena. Mājas kafejnīcu dienas visā Latvijā notiks no 14. jūlija līdz 17. septembrim. To laikā 
lauku saimniecības, uzņēmēji un vietējo kopienu entuziasti savas durvis atvērs viesiem, 
kuriem būs iespēja nogaršot vietējos ēdienus un dzērienus, kā arī baudīt unikālo atmosfēru 
un piedāvāto kultūras programmu. Šogad Salaspils novadu pārstāvēs piecas mājas kafejnīcas.

Mājas kafejnīcu diena “Piena upes ķīseļa krastos” 26. augustā!

Mājas kafejnīca “Doles cie-
nasts” Salaspils novada Doles salas 
“Ziediņos” šajā projektā piedalīju-
sies jau kopš paša sākuma un jop-
rojām aicina apmeklētājus uz glez-
naino Doles salu, kur tās mierpilnajā 
atmosfērā piedāvās baudīt tradicio-
nālus, no vissvaigākajiem vietējiem 
produktiem pagatavotus ēdienus.

Mājas kafejnīca “Zirņos” Salaspilī, 
Miera ielā 1, ir projekta jaunpie-
nācējs. Mūsu pašu novada zaļā 
oāze un mūžīgi pukstošā zaļā sirds 
– Nacionālais botāniskais dārzs – 
pirmo gadu ir nolēmuši startēt pro-
jektā un uz vienu dienu kļūt arī 
par mājas kafejnīcu, goda vietā uz 
lielā galda liekot tūkstoššķirņu kul-
tūraugu – zirni, pirms tam uzdodot 
kafejnīcas apmeklētājiem retoris-
ku jautājumu: “Vai botāniskā dārzā 
augušu zirņu zupa garšos labāk, ja 
tai uzkaisīsim šķipsniņu stāstu par 
mūsu senču mantojumu?”. 

Viena no iepriekšējos gados visvai-

rāk apmeklētajām mājas kafejnīcām 
bija ģimenēm draudzīgais ogu dārzs 
“Salaspils mellenes” (Priežavotu 
alejā 58, Bajāros, Salaspils novadā). 
Arī šogad “Salaspils mellenes” tur-
pinās piedāvāt melleņu ražas piln-
briedu uz šķīvjiem un pašā dārzā – 
Mājas kafejnīcu dienas programmā 
paredzēts pašlasīt mellenes, iegā-
dāties ogas un stādus un iet melle-
ņu dārza ekskursijā. Apmeklētājus 
noteikti pārsteigs krūm- 
melleņu ēdienkarte, soļankas zupa 
no lielā katla un virtuozā desmitga-
dīgā meistara Renāra paša gatavo-
tajās picas.

Jaunpienācējs Salaspils nova-
da māju kafejnīcās ir arī mājas 
kafejnīca ‘’Grunduļi’’, Kalēju ielā 5, 
Jaunsauriešos, Salaspils novadā. Te 
maltītes, ko parasti pasniedz savai 
ģimenei un ciemiņiem, gatavos un 
piedāvās trīspadsmit gadus vecais 
Matīss. Tikai 5 km attālumā no 
Salaspils pilsētas apmeklētāji ir aici-

nāti uz mājām, kas jau kopš 1934. 
gada nes “Grunduļu” vārdu. Zivis gan 
šogad ēdienkartē vēl nebūs, bet viesi 
noteikti tiks cienāti ar otro ēdienu, 
pankūkām un saldo ēdienu, tāpat arī 
tiks servēti pašgatavoti dzērieni. Daļa 
no ēdienu sastāvdaļām tiek audzētas 
Matīsa zaļumu dobītē. Esiet gaidīti un 
tapsiet pacienāti!

Brīnišķīgās un unikālās koku 
konstrukciju kupolmājas – māksli-
nieciskā viesu nama “Ārpus laika” 
saimniece Ilze Bērziņa arī nolē-
musi rīkot Mājas kafejnīcu dienu 
pie sevis “Kairosā”, Salaspils nova-
dā. Te pavisam noteikti varēs bau-
dīt, izgaršot un ļaut sevi pārsteigt 
ar izsmalcinātiem, uz vietas pašu 
audzētiem un gatavotiem labu-
miem, sajūtot īpašo māksliniecisko 
auru, atverot visas maņas ēdienu 
un dabas klātesamības baudīšanai 
laiski un skaisti svinot dzīvi.

Projekts “Mājas kafejnīcu dienas” 
tiek organizēts ar Ropažu – Salaspils 

partnerības, Salaspils novada paš-
valdības, Ropažu novada pašvaldī-
bas kā arī ar LIAA Tūrisma departa-
menta un “Lauku Ceļotājs” atbalstu 
un iniciatīvu. 

Esiet laipni gaidīti un aicināti 
baudīt daudzveidīgo mājas kafejnī-
cu dienas piedāvājumu Salaspils un 

Ropažu novados 26. augustā! Liels 
paldies visiem privāto saimniecību 
un uzņēmumu saimniekiem par šī 
garšīgā un ļoti patīkamā projekta 
atbalstīšanu un līdzdalību tajā!

Jana Freimane, 
Salaspils Mājas kafejnīcu 

dienas koordinatore

18. jūnijā Ķīpsalas hallē deju grupa “Buras” 
aizvadīja krāšņu 25 gadu jubilejas koncertu. 

Līksmā un gaišām emocijām piepildītā noskaņā 
Daugavas muzejā aizvadīti vasaras Saulgrieži. 

Vai esat kādreiz atbildējis uz iepazīšanās 
sludinājumu? Jāņa Jaunsudrabiņa lugas 
“Jo pliks, jo traks” galvenais varonis Jānis 
ir. Vai, precīzāk, viņa māsa Anna to slepus 
izdarījusi viņa vietā. Lai nu kā, bet “Jāņa” 
vēstule ir ieinteresējusi bagāto jaunkundzi 
un viņa aicina stalto jaunsaimnieku ierasties 
ciemos viņas apartamentos Rīgā. Kā Jānim 
veiksies? Vai “lauku lācis” pratīs čāpot pa 
gludu grīdu? Vai jaunā līgava būs gana laba, 
lai Jānis aizmirstu savu mīlestību uz kaimiņu 
meiteni? Un ko laukos dara ar vistām, kad tās 
nelaikā sataisījušās perēt? Atbildes uz šiem 
jautājumiem atrodamas Jaunsudrabiņa lugā.

“Buras” nodejojušas 
jubilejas koncertu

Koncertā varēja piedzīvot aiz-
vadīto gadu aizraujošāko uzve-
dumu fragmentus, pašu dejotāju 
iecienītākās horeogrāfijas, kā arī 
“Buru” vadītājas horeogrāfes Edītes 
Ābeltiņas radīto deju pirmizrādes. 
Uz skatuves šoreiz kāpa viss kuplais 

“Buru” sastāvs – vairāk nekā 200 
dalībnieku vecumā no 8 līdz 35 
gadiem, tostarp arī bijušie dejotā-
ji. Pārsteidzoši, dzirksteļojoši, nepa-
rasti un aizraujoši – tieši tā “Buras” 
atzīmēja savu 25 gadu pastāvēša-
nas jubileju.

Nosvinēti Saulgrieži

Kopā ar Salaspils jaukto kori 
“ELPA”, Salaspils deju kopu “ŪSA”, 
Zani Sniķeri un folkloras kopu 
“Dandari” dancojām un dziedājām, 
bija lustīgi! Bijām dikti kuplā skaitā 
un sakām mīļu paldies ikkatram, kas 
izvēlējās Daugavas muzeju kā savu 

galamērķi Saulgriežu svinēšanai!
Ar jaunu iedvesmu gaidām jūliju, 

kad atgriezīsies svētdienu pēcpus-
dienu koncerti un, kas zina, varbūt 
pārsteigsim jūs ar kārtīgu zaļumu 
balli pašā Daugavas vidū! 

Daugavas muzejs

Jāņa Jaunsudrabiņa lugas uzvedums 
“Jo pliks, jo traks”

“Jaunsudrabiņa komēdija “Jo pliks, jo traks” iekarojusi 
tiklab kā lauku, tā arī pilsētu teātrus. Tā ir Jaunsudrabiņa 
kā tautas rakstnieka jauns triumfs. Stiprs nacionālais 
elements, vienkārša valoda” – tā par Jaunsudrabiņa 
komēdiju, apcerot jaunāko latviešu dramaturģiju, 1926. 
gadā rakstīja Jānis Akuraters. Luga portretē 20. gadsim-
ta divdesmito gadu gaisotni, kad pēc Pirmajā pasaules 
karā un Brīvības cīņās pavadītajiem gadiem jaunsaim-
niekiem pieticīgiem līdzekļiem bija jāsāk saimniekot. 
Kad pilsētās uz ielām parādījās arvien vairāk automo-
biļu un strauji izmainījās apģērbu mode. Pievērsties 
Jāņa Jaunsudrabiņa lugai no jauna liek tās strāvojošais 
dzīvesprieks un optimisms. Neskatoties uz grūtībām, 

lugas varoņi nezaudē ticību nākotnei un, pats galvenais, 
mīlestībai. Lai cik vilinoša liktos liela bagātība, bez iekšē-
ja garīguma un darba tikuma tā laimi nenes.

Izrādē piedalās zināmi Latvijas aktieri: Juris Kalniņš, 
Evija Krūze, Aīda Ozoliņa, Ligita Skujiņa, Lienīte Osipova, 
Dace Makovska, Artis Drozdovs, Voldemārs Šoriņš, 
Kristaps Ozols un Ivars Puga. Režisors Juris Kalniņš, 
komponists Valdis Zilveris, producente Aīda Ozoliņa.

Izrāde “Jo pliks, jo traks” notiks 20. jūlijā plkst. 19.00 
Rīgavas Mūzikas un mākslas dārzā, Līvzemes ielā 7, 
Salaspilī. Ieejas maksa 10 eiro, biļetes var iegādāties 
K/N “Rīgava” kasē vai www.bilesuparadize.lv.

“Buras” jubilejas koncertā izdejoja daudzveidīgu un plašu programmu.                                Foto: Roberts Blaubuks

Foto: Inese Kupšāne
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Kas? Kur? Kad?

        Rīgavas mūzikas 
un mākslas dārzā
13. jūlijā plkst. 11.00 Mazuļu 
muzikālais rīts. Programmā koncerts, 
aktivitātes un muzikālā nodarbība 
mazuļiem, skaņu meditācija vecākiem. 
Aicinātas ģimenes ar bērniem vecumā 
līdz 3 gadiem. Ieeja bez maksas.
20. jūlijā plkst. 19.00 izrāde “Jo pliks,  
jo traks”. Ieeja 10 eiro. Biļetes:  
K/N  “Rīgava” kasē un bilesuparadize.lv.

26. jūlijā plkst. 19.00 Sintija Brīkše 
aicina uz pozitīvu, iedvesmojošu un 
sirsnīgu vasaras koncertu “Sapņo vasaru”. 
Koncertā būs dzirdamas zināmākās 
bossa nova un latino dziesmas, kā arī 
latviešu skaistākās dziesmas bossa nova 
apdarēs. Kopā ar brīnišķīgiem mūziķiem 
katrs sajutīs vasaras siltumu un pozitīvu 
atmosfēru.
Biļešu cena 7 eiro. 
www.bilesuparadize.lv.

Daugavas muzejā
23. jūlijā plkst. 13.00 Madaras 
Fogelmanes brīvdabas koncerts. Biļešu 
cena 5 eiro.
29. jūlijā plkst. 20.00 “Zaļumu balle”. 
Pasākumu iesildīs improvizācijas teātris 
“Ārprāts”. Pēc tam – dejas ar grupu 
“Mītavas soļi”. Biļešu cena 7 eiro.

Nacionālajā botāniskajā dārzā
1. jūlijā plkst. 11.00 un 14.00 Zirņu 
diena. Lekcijas un ekskursijas par 
mantotiem kultūraugiem un mantoto 
zirņu kolekciju. Vairāk informācijas 
www.nbd.gov.lv.

Salaspils novada bibliotēkā
Līdz 21. augustam apskatāma Sarmītes 
Caunes gleznu izstāde “Ceļot ar mākslu”.
Līdz 20. jūlijam apskatāma tematiska, 
Dziesmu svētkiem veltīta izstāde 
“Dziedot dzimu, dziedot augu”.

Salaspils novada Tūrisma 
informācijas centrā
15. jūlijā no plkst. 19.00 līdz 23.00 
Zeltiņu purva Saulrieta pārgājiens ar 
gidu un dabai pietuvinātu mūziku. 
Pieteikšanās līdz 12. jūlijam, rakstot 
e-pastu visit@salaspils.lv, norādot 
telefona numuru un dalībnieku 
skaitu. Dalība pārgājienā bez maksas, 
dalībnieku skaits ierobežots.

SPORTS
Salaspils stadionā
2. jūlijā plkst. 09.00 Bērnu futbola 
turnīrs BFK.
7. jūlijā plkst. 20.30 3. līgas spēle  
“JFK Daugava/Salaspils FC” – “RTU”.
8. jūlijā plkst. 09.00 Bērnu futbola 
turnīrs BFK.
8. jūlijā plkst. 20.00 2. līgas spēle  
“FK Salaspils” – “FK Staiceles bebri”.
9. jūlijā plkst. 09.00 Bērnu futbola 
turnīrs BFK.
11. jūlijā plkst. 16.00 Baltijas U16 
čempionāts vesera mešanā.

15. jūlijā plkst. 19.30 Latvijas 
čempionāts U-18 “JFK Daugava/Salaspils 
FC” – “RFS Academy”.
17. jūlijā plkst. 20.30 3. līgas spēle  
“FK Beitar” – “Riga United”.
18. jūlijā plkst. 12.00 Latvijas 
čempionāts U-14 “JFK Daugava/Salaspils 
FC” – “FK Dinamo”.
21. jūlijā plkst. 18.00 Optibet 
Virslīga “SK Super Nova Salaspils” – 
“FK Metta”.

Katoļu 
kapusvētki 
Salaspils novadā
Salaspils Vecajos kapos 1. jūlijā 
plkst. 12.00
Salaspils Tilderu kapos 8. jūlijā 
plkst. 12.00
Doles kapos 8. jūlijā plkst. 16.00 
(bez Svētās Mises)

Kapos Salaspilī tiks svinēta Svētā 
Mise par kapsētā aizgājušajiem 
piederīgajiem. Pusstundu pirms 
dievkalpojuma būs iespēja pieiet 
pie grēksūdzes. Pēc dievkalpojuma 
tiks pasvētīti kapu pieminekļi, 
krusti un apmalītes. Būs iespēja 
pieteikt Svētās Mises aizlūgumus 
par mirušajiem draudzes baznīcā.
Tālrunis informācijai: 26382126, 
priesteris Ilmārs Tolstovs.

Daugavas muzejā uz Doles salas 
apskatāma divu māsu – Karīnas 
Volbetas un Artas Volbetas – 
mākslas darbu izstāde “Salas 
sakne”. Māsu darbi stāsta par dzīvi 
dabas parkā, Daugavas aizaugša-
nu, kaimiņu attiecībām un bērnī-
bu, uzaugot unikālā salā. Izstāde 
Daugavas muzeja izstāžu telpās 
būs apskatāma visu vasaru, ļau-
jot apmeklētājiem ne tikai iepa-
zīties ar mākslinieču veikumu un 
skatījumu uz dzīvi, bet arī aktīvi 
vai pasīvi iesaistīties, apdomājot 

Mākslas darbu izstāde “Salas sakne”

savus bērnības piedzīvojumus un 
iespaidus savā īpašajā vietā. Karīna 
Volbeta ieguvusi bakalaura grādu 
Latvijas Mākslas akadēmijā. Veido 
ilustrācijas bērnu grāmatām, spēlēm 
un vizuālo noformējumu dažādiem 

pasākumiem. Arta Volbeta ieguvu-
si bakalaura grādu Latvijas Mākslas 
akadēmijā. Māksliniece galvenokārt 
strādā oforta un akvatintas tehnikā.

Ieeja izstādē ar Daugavas muzeja 
apmeklējuma biļeti.

23. jūlijā plkst. 09.00 Bērnu futbola 
turnīrs BFK.
24. jūlijā plkst. 20.30 3. līgas spēle  
“FK Beitar” – “FK RSU”.
25. jūlijā plkst. 20.30 3. līgas spēle  
“JFK Daugava/Salaspils FC”  –   
“FK Namejs”.
29. jūlijā plkst. 19.00 2. līgas spēle  
“FK Salaspils” – “FK Limbaži”.
31. jūlijā plkst. 20.30 3. līgas spēle  
“FK Beitar” – “JFK Daugava/ Salaspils FC”.

Informatīvais izdevums internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – 

Anda Bīriņa  
e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®


